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سرمقاله

سرنوشت استان در آیینه ی 
مخاطره های مهم آینده 

چند روز قبل به محبت و لطف یکی از دوستان به جلسه ای دعوت شدم که در آن 
تعدادی از صاحب نظران دانشگاهی و یکی دو نفر از اصحاب رسانه حضور داشتند و در  
دو ساعت مفید و پربار و فشرده،  هرکدام درباره ی مخاطرات آینده ی استان صحبتی 
چند دقیقه ای انجام دادیم. بعضی از عزیزان نسبت به نوع نگاه دولت ها در سال های 
اخیر به استان، انتقادهای خوب و سازنده ای داشتند و  برخی هم پیشنهادهای مناسب 
تری در همین زمینه. من اما دو تا تأکید مهم داشتم؛ اول اینکه نقش دولت ها و نوع 
نگاه آنها به ویژه در مقوله ی انتصاب مدیران توانمند و باز کردن شیرفلکه های اعتبار و 
 بودجه های مناسب و به موقع به سمت استان، انصافاً مهم است. با این وجود اگر همه ی

دولت ها و همه ی دولت مردان، نگاه ویژه ای به استان ما داشته باشند و بهترین و 
به موقع ترین اعتبار و بودجه ها را تخصیص بدهند، اما  خود مردم استان اراده توسعه 
 و پیشرفت استان شان را نداشته باشند، ما یک قدم هم به جلو  .. ادامه در صفحه 2

* هرم پور

به نام حی دادگر. “اتقان اسناد هویتی مردم ایران، بسیار با اهمیت است”. مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(

  سازمان ثبت احوال کشور به دلیل دراختیار داشتن اسناد هویتی، مدارک تابعیت فردی و 
آمارهای حیاتی، از ابزار اصلی  نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در امور حاکمیتی به 
شمار می رود و ارائه اطلاعات ویژه جمعیتی به حوزه های متولی برنامه ریزی از ویژگی های 
اختصاصی و انحصاری این نهاد می باشد، بنابراین به واسطه همین خدمات خاص و ویژه است که کارکنان ثبت 
احوال را مرزداران هویتی کشور می نامند.  سازمان ثبت احوال با در اختیار داشتن پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور و 
ثبت بی وقفه آمار وقایع چهارگانه ولادت، وفات، ازدواج و طلاق، رصد مستمر تحولات جمعیتی را که در بند 14 
سیاست های کلی جمعیت ابلاغی مقام معظم رهبری )حفظه ا...( بر آن تأکید شده، تسهیل می نماید، لذا نهادی 
روزآمد جهت حفظ هویت ایرانیان است که با در اختیار داشتن آمارهای مهم، مؤلفه ای کلیدی در تصمیم گیری 
های سیاست  گذاران کشور در هر سطح و رده ای محسوب می شود و در شرایط فعلی، پایه اصلی برنامه ریزی ها 
در تحقق سیاست های کلان دولت سیزدهم در زمینه فرزند آوری، تعالی جمعیت، توسعه شهری و روستایی و ... 
می باشد. اینجانب ضمن تبریک یکصد و چهارمین سال فعالیت سازمان ثبت احوال کشور، به کلیه کارکنان این 
سازمان در سطح استان خراسان جنوبی، امید آن دارم که سال پیش رو را که با شعار “سازمان ثبت احوال کشور؛ 
امین مردم، پاسدار هویت ملی” آغاز شده، سالی سراسر دقت در ثبت وقایع و امانتداری در نگهداشت اطلاعات برای 
کلیه کارکنان این حوزه باشد تا در تحقق  برنامه ریزی ها و سیاست گذاری ها برای توسعه خراسان جنوبی بر اساس 

اطلاعات این حوزه، کوچکترین خلل، خدشه و خطوری وارد نشود، ان شاء ا....
جواد قناعت استاندار و رئیس شورای هماهنگی ثبت احوال استان خراسان جنوبی 

خدمت رسانی به مردم در دین مبین اسلام از بارزترین مصادیق عبادت بوده و این فرهنگ 
والا در مجموعه های اداری که با مردم بیشتر در ارتباط هستند، نمود پررنگ تری نیز دارد. 
برگ افتخار سازمان ثبت احوال کشور به عنوان یکی از پرمراجعه کننده ترین دستگاه های 
اجرایی ، همواره مردم مداری و گام نهادن بر صراط تکریم ارباب رجوع بوده و در کنار خدمت 
بی منت در سنوات اخیر در مسیر توسعه الکترونیک این خدمات گام برداشته و توفیقات 
بزرگی نیز حاصل کرده است. یقینا تمامی این تلاش ها در طریق رضایت مردم عزیز ایران اسلامی بوده و اداره کل 
ثبت احوال خراسان جنوبی نیز با بهره مندی از توانمندی نیروهای جهادی و خدوم خود توانسته همگام با سراسر 
کشور در این مسیر حرکت نموده و خدماتی نوین بر بستر دولت الکترونیک به مردم فهیم خراسان جنوبی ارائه نماید. 
اینجانب نیز فرصت را مغتنم شمرده تا ضمن گرامیداشت سوم دی ماه سالروز تاسیس ثبت احوال که امسال مزین 
به شعار )سازمان ثبت احوال؛ امین مردم، پاسدار هویت ملی( می باشد، از خدمات تمامی همکاران سخت کوش ثبت 
احوال استان، ثبت یاران و تمامی یاری گران این عرصه قدردانی کرده، تعالی بیش از پیش نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران را از درگاه ایزد منان مسئلت دارم.
علیرضا مهرآور  -  مدیرکل ثبت احوال استان خراسان جنوبی

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت روز ثبت احوال

پیام مدیر کل ثبت احوال خراسان جنوبی به مناسبت روز ملی ثبت احوال

دغدغه بروکراسی 

کارهای کوچک
سد راه کسب و
صفحه  3

خانواده های محترم فرزین ،خیریه و لطفی 
تسلیت و همدردی صمیمانه ما را جهت عروج ناگهانی 

 حاج غلامحسین فرزین پذیرا باشید. غفران و رحمت الهی برای آن عزیز 
از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای شما و سایر بازماندگان 

محترم از پروردگار متعال خواهانیم.
 خانواده شویکلو 

انتصاب شایسته و مدبرانه جناب عالی را به سمت سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی 
 که نماد بارزی از توانایی های ارزشمند و تلاش خستگی ناپذیرتان می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده و مزید توفیقات تان
 را از درگاه خداوند متعال در جهت رشد و شکوفایی و پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تمنا داریم.

شرکت فراز دانه آوند - شرکت کشاورزی فلات شرق کویر

جناب آقای مهندس حامد حسن نژاد

انتصاب شایسته و مدبرانه جناب عالی را به سمت سرپرست سازمان صنعت ، معدن   و تجارت استان خراسان جنوبی
 که نماد بارزی از توانایی های ارزشمند و تلاش خستگی ناپذیرتان می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده و از درگاه 

کاشی و سرامیک ایفاایزد منان عزت ، سربلندی و توفیق روزافزون تان را مسئلت می نماییم.

جناب آقای مهندس حامد حسن نژاد

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان سرپرست سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی 
که بیانگر تعهد، کارآمدی، شایستگی و تجارب برجسته شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، ضمن آرزوی توفیق برای 
شما بزرگوار، از تلاش ها و خدمات ارزنده جناب آقای مهندس عباس جرجانی در مدت تصدی ایشان صمیمانه سپاسگزاریم.

اتحادیه مواد پروتئینی بیرجند

جناب آقای مهندس حامد حسن نژاد

با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت
 عالی ترین مقام سازمان صنعت، معدن

 و تجارت خراسان جنوبی 
که نشان از شایستگی و توانمندی تان می باشد، 
صمیمانه تبریک عرض نموده و از تلاش های 

ارزنده جناب آقای مهندس جرجانی 
در دوران تصدی شان سپاسگزاریم. توفیق و 
سربلندی روز افزون شما را از درگاه خداوند 

متعال آرزومندیم.
هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت سیمان 

باقران )سهامی عام(

جناب آقای 
مهندس حامد حسن نژاد

خانواده های محترم فرزین ، خیریه و لطفی
 با قلبی مالامال از اندوه درگذشت حاج غلامحسین فرزین را صمیمانه

 تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی 
و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.

 زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان
 شرکت دان و علوفه خوشینه - فروزانفر

جناب سروان مزگی نژاد
 رئیس محترم نمایندگی ایثار گران نزاجا در استان خراسان جنوبی

 از تلاش های شبانه روزی شما و همکاران تان در جهت
رفع و رجوع و پیگیری امور ایثارگران خراسان جنوبی  بی نهایت سپاسگزارم. 

سرهنگ بازنشسته ابراهیم غفاری

خانواده محترم و معزز فرزین
خبر درگذشت انسان وارسته، مومن و متواضع، خدمتگزاری مخلص

 خیّر و نیک اندیش ارزشمند شادروان حاج غلامحسین فرزین

 )عضو هیئت امنای مجمع خیرین سلامت استان خراسان جنوبی(
 باعث اندوه و تأسف فراوان شد. این مصیبت بزرگ را خدمت خانواده شریف ایشان 

و جامعه خیرین تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند کریم برای آن فقید سعید رحمت و 
غفران و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت می نماییم. مساعی ارزشمند این خیر

 نیک اندیش درعرصه های مختلف در استان، بدون شک در کارنامه اعمال نیک شان
 محسوب و مأجور خواهد بود.

مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی

“هوالباقی”

با نهایت تأسف درگذشت مرحوم مغفور

 مسعود عباس آبادی
 را به اطلاع دوستان و آشنایان می رساند.  مراسم تشییع و خاکسپاری آن مرحوم 

امروز شنبه ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ ساعت ۱۳ الی ۱۴ از محل سالن بهشت متقین 
)غسالخانه( انجام می شود. ضمنا مراسم ترحیم روز دوشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۰۵ 
از ساعت ۱۴ الی ۱۵ در محل هیئت ابوالفضلی )مصلی( برگزار می گردد.

خانواده های عباس آبادی و سایر فامیل وابسته



2
شنبه * 3 دی  1401 * شماره  5373 

بارش باران و برف در راه خراسان جنوبی 

کارشناس اداره کل هواشناسی استان گفت: از روز شنبه تا اواسط هفته علاوه بر افزایش متناوب ابر در برخی نقاط 
بارش باران و برف در نقاط مرتفع همچنین در گذرگاه های کوهستانی تشکیل مه پیش بینی می شود. سمیه لطفی 
افزود: به لحاظ دمایی تا روز یکشنبه روند تغییرات افزایشی است و از شدت سرما و یخبندان شبانه کاسته خواهد شد.

سرنوشت استان در آیینه ی 
مخاطره های مهم آینده  

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اگر خود مردم استان اراده نداشته باشند، ما یک قدم 
هم به جلو نخواهیم رفت. دوم اینکه نخبگان، اساتید، صاحب نظران، ذی نفوذین و 
اصحاب رسانه در استان، آنگونه که باید، نتوانسته اند نقش هدایتی خود در مسیر توسعه 
را بپذیرند، درک کنند و به درستی ایفا نمایند. همین شده که در پناه فقدان یک برنامه 
ی منسجم و منعطف و آینده نگر برای توسعه استان، با عوض شدن شش دولت و 
حضور چهار رئیس جمهور و اعضای کابینه ی مختلف از ابتدای تأسیس استان در 
سال 1383 تا کنون، علیرغم دلسوزی های فراوان، اما هر استانداری به عنوان مجری 
برنامه های توسعه ای استان، با یک دست فرمان خاص به استان آمده و  ملغمه ای 
از هر چیزی که می شده اسم توسعه روی آن گذاشت،  به جا گذاشته و رفته است. 
با این صحبت ها، دوستان تأکید داشتند پس مخاطرات استان از نگاه تو چه مباحثی 
هستند؟ من تأکید کردم که مخاطرات اصلی استان برای آینده را چهار محور می دانم. 
این طور به نظرم می رسد که اولین مخاطره، عدم تعیین و توجه واقعی به اولویت ها)نه 
توجه شعاری( و باقی ماندن بعضی از اولویت های مهم در محاق و فراموشی باشد. باید 
بپذیریم که راه و جاده، آب و خشکسالی، راه آهن ، از مهم ترین اولویت ها هستند اما 
همه ی اولویتهای استان نیستند. دومین مخاطره برای آینده ی استان، کوچ نخبگان 
و  مهاجرت جان ها و فکرهای دلسوز از استان است. در سالهای اخیر، استان به دلیل 
برخی از همین کم توجهی ها یا بی توجهی ها، به شدت با مقوله ی مهاجرتی عجیب 
و آرام و در سکوتی مواجه شده که قطعاً آینده ی استان را دچار خدشه خواهد کرد. 
مدتهاست به دلیل بخشی نگری های سلیقه محور نه قانون محور، حاکم شدن رابطه 
ها در برخی از بخش ها بر ضابطه ها و نیز مشکلات ساختاری برخی از شهرها از 
جمله مرکز استان به ویژه در زمینه ی رفاهیات، گرانی مسکن و افزایش بی امان اجاره 
ها،  این مهاجرت چهره ی صنفی و شغلی  هم به خود گرفته و این روزها شما برای 
پیدا کردن  یک نیروی متخصص در بعضی از حوزه های تخصصی و فنی در مشاغل 
خاص، به شدت دچار مشکل هستید. سوم بحث مدیران استان است. ما در مقاطعی 
از تاریخ و پر فراز و نشیب چند ساله ی حیات استان، با بدشناسی های مدیریتی موجه 
شدیم، اما در مقاطعی هم این بدشانسی ها را با بی تدبیری ها و بی توجهی ها و ساده 
پنداری های خودمان تکمیل کردیم و متأسفانه با زیر بار رفتن برای حضور برخی از 
مدیران کل و یا حتی برخی انتخاب های نامناسبمان، خراسان جنوبی را در آستانه ی 
مخاطرات جدی و شاید حتی توقف های توسعه ای قرار دادیم.چهارمین و مهم ترین 
مخاطره ای که به نظرم می رسید عنوان کنم، بحث مهم عدم شناخت بود. شناخت 
ما از استان در حوزه های مختلف، چه اجتماعی و سیاسی، چه اقتصادی و عمرانی، چه 
فرهنگی و آموزشی و چه حتی امنیتی، آنگونه که باید نیست. به همین دلیل در اتصال 
حلقه ها به هم، ناکارآمد به میدان می آییم، قدرت دست هایمان از قدرت و سنگینی 
این حلقه ها برای بلندکردنشان و هم به آویختن آنها، خیلی خیلی کمتر است و مجال 
حضور افراد دارای سرپنجه های قوی تر از خودمان را هم نمی دهیم. من بارها تأکید 
کرده ام که این مخاطرات، استان را در سالهای آینده با چالش جدی مواجه خواهد 
کرد. نگذاریم این چالش ها، استان، مردم  و مسئولین را به جایی برساند که از بعضی از 
تصمیم های مهمشان پشیمان بشوند و گهگاه، از ضرورت قَمَر شدن خراسان جنوبی 

در بعضی از حوزه ها برای استانهای بزرگ تر بگویند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09304943831 یا 
صفحه اینستاگرامی @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

توزیع ۱۰ هزار بسته معیشتی
 بین نیازمندان توسط

 بسیج سازندگی خراسان جنوبی
مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی از توزیع 10 هزار بسته 
معیشتی بین واحدهای مقاومت بسیج استان خبر داد و گفت: 
به گزارش  دارد.  ادامه  پایان سال  تا  نهضت خدمات مومنانه 
تسنیم، مهدی هنری اظهار کرد: در این مرحله از طرح نهضت 
مؤمنانه در مرحله نخست انجام کار شناسایی و سپس توزیع 
بین خانواده های محرومی که تاکنون کمکی دریافت نکرده اند 
با محوریت حوزه های مقاومت بسیج صورت گرفته است.مسئول 
بسیج سازندگی خراسان جنوبی با بیان اینکه این اقدام به سرعت 
در پنج روز انجام شد، ادامه داد: برای اولین بار اعتبار مربوط به 
بسته های معیشتی در اختیار حوزه های مقاومت بسیج قرار گرفت 
تا به نیازمندان شناسایی شده اهدا شود. هنری گفت: ارزش مالی 
هر بسته معیشتی حدود 300 هزار تومان است که با کمک های 
مردمی و خیران و پایگاه های مقاومت بسیج تهیه شده است. 
وی با بیان اینکه در مجموع در استان خراسان جنوبی 10 هزار 
 بسته معیشتی تهیه شد، اظهار کرد: مبلغ این بسته های معیشتی

 30 میلیارد ریال بوده است.

شهرستان بشرویه میزبان
 مسابقات کراس خراسان جنوبی 

میزبانی  به   جنوبی  خراسان  کراس  مسابقات  دوم  سری 
شهرستان بشرویه برگزار شد. به گزارش صدا و سیما، رئیس 
هیئت اتومبیل رانی و موتورسواری خراسان جنوبی گفت: این 
مسابقات با شرکت 4۵ موتورسوار در کلاس های مختلف و رده 
سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان،پیشکسوتان به مدت یک روز 
برگزار شد. سامان اکبرپور افزود: در این مسابقات بانوان موتور 
سوار از ۵ شهر، بشرویه، سرایان، فردوس، سه قلعه و بیرجند 
در کلاس ۲۵0 سی سی شرکت داشتند. در پایان از نفرات 

برتر تجلیل شد.

ورزشکار  بوچیا خراسان جنوبی
 به اردوی تیم ملی دعوت شد

رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولین خراسان جنوبی 
گفت: »سید ابوالفضل باقری« با قهرمانی در رقابت های بوچیا 
قهرمانی کشور به اردوی تیم ملی دعوت شد. حسین لاجوردی 
در گفتگو با مهر اظهار کرد: تیم چهارنفری بوچیا خراسان جنوبی 
در مسابقات بوچیا قهرمانی کشور انتخابی تیم ملی جمهوری 
اسلامی ایران در اردوگاه شهید عظیمی بابلسر ۲3 تا ۲۶ آذرماه 
جاری حضور یافت. به گفته وی، در کلاس Bc1 سیدابوالفضل 
باقری با غلبه بر حریفانی از یزد، زنجان، آذربایجان غربی و شرقی 
و تهران به مقام قهرمانی دست یافت و به اردوی تیم ملی دعوت 
شد. وی افزود: حسن آردی هم مقام پنجم را کسب کرد و در 
کلاس Bc2 محمدجواد فضایلی به مقام هفتم رسید و از نظر 
امتیازات تیمی خراسان جنوبی با احتساب 1۵ امتیاز مقام چهارم 

این دوره از مسابقات را کسب کرد. 

سرمقاله

و  امنیتی  سیاسی،  معاون   - ایرنا 
اجتماعی استاندار خراسان جنوبی گفت: 
هیئت های مذهبی بهترین کانون جهاد 
فضای  در  را  آن  باید  که  است  تبیین 
مستمر  به طور  عمل  میدان  و  مجازی 
در  طالبی  محمدرضا  سید  کند.  دنبال 
بیرجند  در  فاطمیون  بزرگ  همایش 
فقط  که  نیست  این  تبیین  جهاد  گفت: 
تاریخ اسلام را بازگو کنیم بلکه در داخل 
باید  اتفاقات خوبی رقم خورده و  کشور 
آنها را برای مردم به طور مرتب و مستمر 
بازگو و یادآوری کنیم. وی تصریح کرد: 
هیئت های مذهبی به سمت حل مسائل 
و مشکلات منطقه ای خود حرکت کند 
و  اسلامی  حجاب  حفظ  موضوع  به  و 
جمعیت بپردازد، به دنیا مخابره کنید که 
نظام جمهوری اسلامی در زمینه حفظ 
نظام کوتاه نخواهد آمد. معاون استاندار 
دروغ  دنبال  به  گفت:  جنوبی  خراسان 
گفتن نیستیم و باید آنچه انجام می شود 
و مستند است را برای مردم بازگو کنیم. 
وی اظهار کرد: دشمن و فریب خوردگان 
به  اسلامی  جمهوری  نظام  که  بدانند 
برکت خون شهدا به این جایگاه رسیده 
است و هیچ چیز نمی تواند آن را از میان 
بردارد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

برای  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
که  است  نیاز  نهایی  هدف  به  رسیدن 
ناخالصی ها از کشور زدوده شود و جهاد 
تبیین را با عمل، سخنرانی و فعالیت در 
فضای مجازی در دستور کار قرار دهید 

موضوع  این  از  )ع(  بیت  اهل  بدانید  و 
خشنود خواهند شد.

جهاد تبیین را با شبکه سازی 
و تسهیل گری رونق بخشیم

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی 
نیز گفت: برای جهاد تبیین نیاز است که 
شبکه سازی و تسهیل گری داشته باشیم. 
حجت الاسلام احمد رضایی در همایش 
به  خطاب  بیرجند  شهرستان  فاطمیون 

خادمان و فعالان هیئت های مذهبی بیان 
کرد: افتخار همه ما این است که زیر پرچم 
مدیرکل  داریم.  قرار  )س(  زهرا  حضرت 
تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه باید جایگاه حضرت زهرا )س( را 

بشناسیم، بیان کرد: دشمن هزاران میلیارد 
هزینه می کند تا به فرهنگ فاطمی و عفت 

و حیا آسیب بزند.

جنگ احزاب استکبار
 علیه فرهنگ فاطمی

رضایی، با تأکید بر اینکه متأسفانه عده ای 
در فضای مجازی علیه فرهنگ فاطمی 
عصیان می کنند، اظهار کرد: در مقابل ما نیز 
باید کار تبیینی انجام دهیم.وی با بیان اینکه 

در ماجرای ماه های اخیر برخی چهره واقعی 
خود را نشان دادند، گفت: امروز در جنگ 
احزابی قرار داریم که قابل مقایسه با جنگ 

احزاب پیامبر اکرم )ص( نیست.

ترس و تزویر، ابزار دشمن
 برای هجوم به دین است

دشمن  گفت:  بیرجند  موقت  جمعه  امام 
دنبال  به  تزویر  و  تطمیع  ترساندن،  با 
انقلاب  اساس  و  ریشه  که  است  این 
هجوم  مورد  را  دین  اصل  و  اسلامی 
قرار دهد.حجت الاسلام حسین مختاری، 
بیرجند  در  فاطمیون  بزرگ  همایش  در 
دنیای  از  فراتر  باید  انسان  کرد:  اظهار 
را  مادی فکر کرده و هر کسی خودش 
پس  می شناسد  را  خود  خدای  بشناسد، 
خود  وجود  در  خداوند  را  سعادت  مسیر 
انسان قرار داده است. وی با بیان اینکه 
جهاد تبیین که رهبر معظم انقلاب بارها 
بر آن تاکید و توصیه کردند، رمز استمرار 
انقلاب اسلامی است و همه وظیفه داریم 
در عمل به آن همه تلاش خود را به کار 
ببندیم، افزود: در مبانی دین اسلام رسالت 
عقل این است که به وسیله آن بندگی 
خداوند را انجام دهد و رضایت و بهشت 

خداوند را کسب کند.

خراسان  اجتماعی  تامین  درمان  مدیر 
بیمارستان  از اجرای طرح توسعه  جنوبی 
شهید رحیمی بیرجند خبر داد و گفت: طرح 
حمایت مالی برای رفاه حال بیمه شدگان 
محروم  شهرستان های  و  استان ها  در 
در  سبحانی  می شود.ابوالفضل  اجرایی 
گفت وگو با تسنیم، اظهار کرد: تمام خدمات 
درمانی و تشخیصی برای بیمه شدگان در 
رایگان  صورت  به  سازمان  ملکی  مراکز 
انجام می شود. وی از اجرای طرح حمایت 

مالی خبر داد و افزود: طرح حمایت مالی 
برای رفاه حال بیمه شدگان در استان ها و 
شهرستان های محروم اجرایی می شود تا 
در شهرستان های فاقد بیمارستان ملکی 
درمانی  خدمات  از  بتوانند  شدگان  بیمه 
بیمارستان های دانشگاهی استفاده کنند و 
کامل  به صورت  آنان  درمان  هزینه های 
رایگان باشد. مدیر درمان تامین اجتماعی 
خراسان جنوبی به مزایای اجرای این طرح 
شده  این طرح سبب  کرد:  بیان  و  اشاره 

کمبود مراکز بیمارستانی در شهرستان ها 
زیربنایی  توسعه  به سمت  و  مرتفع شود 
پیش برویم. سبحانی با تاکید بر اینکه نباید 
در شهرستان های استان حالت رقابتی وجود 
داشته باشد و این سبب شود درمان استان 
به صورت غیر استاندارد و خارج از استاندارد 
همکاری های  باید  کرد:  تصریح  باشد، 
بیشتری در این زمینه صورت گیرد. وی به 
زمین وقفی مورد نیاز طرح توسعه بیمارستان 
شهید رحیمی که در ضلع غربی بیمارستان 

نمود و خاطرنشان کرد:  اشاره  واقع شده 
شهید  بیمارستان  آی  آر  ام  بحث  برای 
درخواست  بیمارستان  توسعه  و  رحیمی 
داشتیم زمین جنب بیمارستان به ما داده 

شود که در حال پیگیری است.
و  پرسنل  برای  پارکینگ  نبود  سبحانی، 
توسعه  دلایل  از  دیگر  یکی  را  بیماران 
بیمارستان شهید رحیمی عنوان نمود و اظهار 
کرد: طرح توسعه بیمارستان شهید رحیمی 

بیرجند باعث توسعه شهری می شود.

هیئت های مذهبی کانون جهاد تبیین در جامعه است

طرح توسعه بیمارستان شهید رحیمی بیرجند وارد مرحله اجرایی شد
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۱۳کیلومتربانددومطبس-یزدتاپایانامسالزیربارترافیکیمیرود

فرماندار ویژه طبس گفت: باند دوم محور طبس- یزد زیر بار ترافیکی قرار دارد و تا پایان سال ۱3 کیلومتر دیگر زیر بار ترافیکی قرار می گیرد. علی اکبر رحیمی 
در گفتگو با مهر افزود: در بازدیدی که از محور طبس - یزد شد، باند دوم در حال احداث است و در دوازده کیلومتر اول 5۰ درصد کار انجام و ۱3 کیلومتر 

ادامه محور در حال انجام قیر ریزی است. وی ادامه داد: برای این میزان یک لایه دیگر آسفالت انجام خواهد شد که قول آن تا آخر سال داده شده است.

جوابیهشرکتآبوفاضلاب

با عنایت به موضوع مندرج در روزنامه 
آوا  در خصوص آبرسانی به روستای 
دلاکان به استحضار می رساند: پروژه 
آبرسانی به روستای دلاکان از سال 
دلیل  به  ولی  است  شده  شروع   98
عدم تامین اعتبار کافی با تاخیر روند 
توجه  با  و  است  مواجه شده  اجرایی 
به آغاز جهاد آبرسانی توسط قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( این پروژه از 
مرحله ۷۰ درصد پیشرفت به معین 
این قرارگاه )بسیج سازندگی( واگذار 
شده که امید است تا پایان سال جاری 
شاهد تکمیل و بهره برداری از این 

پروژه باشیم .”     

پاسخ مسئولان

*سلام ضمن تشکر از زحمات مدیریت 
و پرسنل زحمتکش برق خراسان جنوبی 
ما جور  باید  چرا  باشید  پاسخگو  لطفاً 
و  بزرگ کشور مثل مشهد  شهرهای 
تمام  که  بکشیم  و...را  تبریز  و  تهران 
برقهای بلوارهای ورودی شهر بیرجند 
یکی درمیان خاموش است و چهره شهر 
بزرگ  در شهرهای  آنوقت  است.  کور 
تمام مناطق نورانی لطفاً پاسخگو باشید 
تابستان به یک عنوان برقها خاموش 

است و زمستان به عنوان دیگری.

 *باید یک انقلاب و خانه تکانی در بحث 
مدیریت کشور ایجاد شود چون با این 
مدیران خسته و پرحرف امتحان پس 
داده کشور درست نمی شود. حالا ببینید

 *مردم محروم و مرزی که دیدن فرماندار
و استاندار براشون غنیمت بود مهمان 
رئیس جمهور بودن و نه فقط رئیس 
روز  چند  در  بلکه  دیدن  رو  جمهور 
اجرایی شدن قولشون رو هم مشاهده 
کردند. انقلاب ما برای این مردم محروم 
بود و رئیسی دوباره شعارهای انقلاب رو 

زنده میکنه 

*با سلام.به نظر من تنها راه پیشرفت 
ادغام  یا  تجمیع  فردوس  شهرستان 
شهرهای فردوس و اسلامیه به یک 
شهر بزرگتر است.فرماندار محترم لطفا 

کارشناسی نمایند.

* چقدر گرانی روزافزون مواد غذایی، 
کالاهای اساسی، لوازم خانگی، خودرو، 
دارو،  بها،  اجاره  و  مسکن  پوشاک، 
خدمات، خوراک دام و نارضایتی مردم از 
وضعیت معیشتی جامعه زیاد شده است!

*با وجود مضرات بی شمار سیگار که 
روی پاکت های آن هم نوشته شده 
است متاسفانه مصرف آن در کشور ما 
کم نیست. این محصولات دخانیات که 
اغلب در کشور خودمان تولید می شود با 
نرخ های متفاوت و گران تر، آن هم از 
یک نوع به بهانه های مختلف در مغازه 
ها و سوپرمارکت ها به فروش می رسد.

*با سلام.فردوس راه آهن را دیگر در 
خواب هم نخواهد دید. نماینده مردم 
مسیر را کارشناسی نشده دانسته اند.بقیه 
طرح های شهرستان هم از این قبیل.از 
آوا خواهشمندم از طریق نماینده و اداره 

کل راه و شهرسازی پیگیری نمایند.

 *سلام متاسفانه بعد از سالها هنوز ساخت
و تکمیل بیمارستان خوسف به نتیجه 
نرسیده است و این مردم مظلوم و با 
نجابت و حاضر در تمامی صحنه های 
انقلاب اسلامی در شهرستان محروم و 
غیر برخوردار خوسف برای کوچکترین 
امر بهداشت و درمان خویش آواره مرکز 
استان خراسان جنوبی ، بیرجند هستند 
و علاوه بررنج مریض داری و مریضی 
باید  خطرات جاده را نیز به جان بخرند .

*من یادم نمیاد یک رئیس جمهور تو 
استانی سفر  به  فاصله یکسال دوباره 
کنه و بیش از هزار میلیارد برای توسعه 
و آبادانی استان هزینه کنه. این دولت 
مردمی نیاز به حمایت داره تا بتونه همه 
مشکلات این چند ساله رو برطرف کنه

* جوان بیکار با این تورم افسار گسیخته 
دست به هر کاری میزند حاضر است 
خطر کنه تا حداقل شکم خودش راسیر 
کند مسئولین باید خجالت بکشن. عده 
ای سر در سطل زباله، عده ای سر در 
گریبان، عده ای سر بار خانواده عده ای 
جوانی  وضعیت  این  سرقت  حال  در 
است که در جوامع پیشرفته آنها بهترین 

استفاده را می کنند

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

عمل به وعده ها 
کلید واژه  دور دوم 

سفر های  استانی

سلام به مخاطبان روزنامه آوا. به نظرم 
مهم ترین مسئله در دور دوم سفرهای 
استانی عمل به وعده هاست و همین 
موضوع رنگ و جنس سفرهای استانی 
دور اول رو با دور دوم متمایز می کنه. 
فکر می کنم این سفرهای استانی با 
سایر سفرها در دولت های گذشته تفاوت 
زیادی داره و مهم ترین این تفاوت ها 
تاکید آقای رئیسی به محرومیت زدایی 
و توسعه کشوره و عمل کردن به وعده 
هاست. رفتن به مناطقی که مردم آنجا 
حتی در آرزوی دیدن یک مدیر میانی 
و یا همان شهرستانی بودند خیلی کار 
با ارزشیه و حاج آقا رئیسی با بازدید از 
این مناطق مثل روستای لانو در نقطه 
صفر مرزی که به گمونم حتی مدیرکل 
هم ندیده، نشون داد تاکید زیادی روی 
محرومیت زدایی مناطق دارند. حضور 
آنقدر  مناطق  این  در  جمهور  رئیس 
خوشایند است که یک فردی پس از 
دیدن آقای رئیسی به خبرنگاران گفته 
بود در چند سالی که از خدا عمر گرفتم 
ندیدم مسئولی برای رفع مشکلات ما 
به اینجا بیاید اما الان رئیس جمهور رو 
از نزدیک دیدم. در کنار این بازدید که 
شیرین بود، عمل به وعده ها  خیلی 
 شیرین تر بود. پس از سفر سرزده ای
 که رئیس جمهور به روستای لانو داشت
تامین  وعده  روز  چند  عرض  در  فقط 
جهیزیه برای  نوعروسان محقق شد 
انقلاب که  از وعده های  این یکی  و 
حمایت از محرومان بود، هست. اما در 
کنار این موارد فکر نمی کنم در تاریخ 
استان سفر یک رئیس جمهور در مدت 
همین  و  باشه  افتاده  اتفاق  سال  یک 
مسئله هم نشون میده حاج آقا رئیسی 
با تمام قوا به فکر توسعه کشوره، البته 
سفر  در  گفتند  خودشان  که  همانطور 
دور  های  وعده  تحقق  ملاک  دوم 
اوله و نباید هیچ وعده ای روی زمین 
بمونه. درکل این رفتار رئیس جمهور 
خدمت برای  ایشون  جدیت  از   نشون 
و  بینن  می  اینارو  هم  مردم  و  کردنه 
استقبال می کنن. استقبال از ایشون در 
بیرجند و نهبندان نشون داد با این رفتارها 
اعتماد مردم به دولت و نظام افزایش پیدا 
میکنه. اما همانطور که اول گفتم باید 
ضمن همه این رفتارهای خوشایند باید 
عمل کردن چاشنی دولت باشه و باید در 
دور دوم وعده ها به سرانجام رسیده باشه.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

پنج هزار نفر در استان 
از خدمات ترک اعتیاد 

بهره مند شدند

خراسان  بهزیستی  مدیرکل   - ایرنا 
جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
پنج هزار نفر از خدمات ترک اعتیاد در 
مراکز تحت نظارت بهزیستی بهره مند 
شده اند که بخشی از خدمات رایگان و 
بخشی هم با کمک یارانه دولتی بوده 
است. حسن شرفی افزود: ارائه خدمات 
در مراکز کاهش آسیب به افراد واجد 
شرایط به صورت رایگان انجام می شود 
بلندمدت  اقامتی  مراکز  در  پذیرش  و 
مراکز  از  که  اعتیاد  درمان  جامع  و 
محسوب  اعتیاد  درمان  در  تخصصی 
می شود با یارانه دولتی است. وی عنوان 
کرد: در بخش کمپ های ترک اعتیاد 
پایین  دهک های  و  نیازمند  افراد  نیز 
شده اند. برخوردار  بهزیستی  یارانه  از 
از سیاست ها  اینکه یکی  بیان  با  وی 
پیشگیری  بهزیستی،  فعالیت های  و 
بخش  در  است،گفت:  درمان  و 
پیشگیری طرح و برنامه های مختلفی 
از جمله کیان، اجتماع محور محلات، 
کارزار رسانه ای، ارتقای توانمندی های 
شناختی - رفتاری در محلات شهری 
و روستایی دنبال می شود. وی ادامه داد: 
در بخش درمان هم ۲8 مرکز فعال در 
استان خراسان جنوبی وجود دارد که به 
شکل کاهش آسیب و درمان معتادان 
از  ارایه می دهند.شرفی گفت:  خدمت 
این تعداد ۱3 مرکز درمان و بازتوانی 
اقامتی  اعتیاد و هشت مرکز  سرپایی 
بهبود و بازتوانی اختلال مصرف مواد 

)کمپ(  هستند.      

خبر خوب

 عملکرد سال های گذشته نشان می دهد 
که شرایط برای کسب و کارهای کوچک 
و متوسط سخت تر شده است. از یک سو 
بروکراسی اداری و موانع متعددی که پیش 
سوی  از  و  کرده  ایجاد  کارآفرینان  پای 
دیگر نتیجه سیاست خارجی و چالش های 
جهانی که باعث شده کارآفرینان در همه 
شوند.خراسان  رو  به  رو  مشکل  با  موارد 
بروکراسی  بخش  در  همواره  نیز  جنوبی 
پیش روتر  قوانین  گرفتن  و سخت  اداری 
که  نوعی  به  دارد  قرار  استان ها  دیگر  از 
کسب وکارهای کوچک و متوسط با توجه 
و  ناامید  راه  ادامه  از  برخی  موانع  این  به 
و  می کنند  قربانی  را  کیفیت  نیز  برخی 
برخی نیز با وجود تمام این مشکلات به 
راه خویش ادامه می دهند. ولی لازم است 
اگر به دنبال توسعه اقتصادی هستیم در 
قوانین بازنگری هایی انجام شود تا بتوان 
کرد.در  تسهیل  و  تعدیل  را  پروسه  این 
مسئول  فرجامی(،  )حمید  با  راستا  همین 
از  یکی  که  دشبون  و  کشمون  تأمین 
جنوبی  خراسان  برندهای  معروف ترین 
محصولات  بی واسطه  فروش  بخش  در 

کشاورزان هستند، گفت وگو کردیم.

از چه زمانی این شرکت 
شروع به کار کرد؟

ابتدا اسم برند ما کشمون بود ولی از  در 
نفر  یک  بودیم  نکرده  ثبت  که  آنجایی 
زودتر از ما این کار را انجام داد و مجبور 
شدیم اسم برند را به کشمون و دشبون 

تغییر دهیم.
از سال ۱396 در واحد مرکز رشد و فناور 
و  محمد  آن  مؤسسان  و  شروع  کار  این 
خود  عموی  با  برادر  دو  پناه  قائم  حمزه 
در  نفر  که چهار  دیگر  نفر همراه  و یک 
نهایت بودند به عنوان هیئت مؤسس کار 

را شروع کردند.

دلیل راه اندازی این کار چه بود؟
حوزه  در  پناه  قائم  خانواده  که  آنجایی  از 
با  می کردند  کار  زعفران  و  کشاورزی 
دغدغه های این قشر و مصرف کننده آشنا 
بودند که هم تولیدکننده و کشاورز به دنبال 
فروش بدون واسطه با قیمت بهتر بود و هم 
مصرف کننده دغدغه زعفران با کیفیت و 
اصل را داشت. به همین دلیل این شرکت 
از  واسطه  بدون  زعفران  که  راه اندازی شد 
کشاورز خریداری و با داستان خود کشاورز به 
فروش می رسد، همچنین اصالت محصولات 

هم در آزمایشگاه سنجیده می شود.

به جز زعفران دیگر چه محصولاتی 
وارد کشمون شده است؟

در سال دوم علاوه بر زعفران، محصولات 
دیگری مانند عسل و زرشک هم اضافه شد 
و بعد از آن محصولات روغن زیتون، برنج 
ایرانی، چایی ایرانی و گل محمدی، آویشن 
و دیگر محصولات را هم داشتیم.شروع از 
قاینات بود ولی اکنون محصولات حدود ۱۰ 
این  با  با درخواست خود کشاورزان  استان 
شرکت همکاری دارند و به فروش می رسد.

کشاورزان چگونه با 
شما همکاری می کنند؟

برای زعفران که محصول اصلی است در 
هر هفته خود تیم سفر به یک روستا دارد و 
از نظر کیفی و کسب و کار با آنها صحبت 
برای دیگر محصولات خود  ولی  می شود، 
کشاورزان به بخش همکاری سایت رفته و 
اطلاعات خود را وارد می کنند و در صورت 
امکان با آنها همکاری می کنیم، هر چند به 
کنترل  و  زیرساختی  محدودیت های  دلیل 
کیفیت نمی توانیم بسیاری از محصولات را 

تأمین کنیم.

فروش و اشتغال زایی شما به
 چه نحوی است و چند کشاورز

 با شما همکاری می کنند؟
محصولات بیشتر در داخل کشور به فروش 
بزرگ  شهرهای  در  عمدتاً  که  می رسد 

در بخش صادرات  اما  است.  تهران  مانند 
هم کارهایی انجام شده که بسیار محدود 
بود و برنامه ریزی داریم که در سال ۱۴۰۲ 
زمینه  توجه شود.در  بخش  این  به  بیشتر 
حدود  بسته بندی  کارگاه  در  هم  اشتغال 
چهار نفر خانم سرپرست خانوار مشغول به 
کار هستند که در برخی مواقع این تعداد 
افزایش می یابد. در دفتر مرکزی که قاین 
قرار دارد 6 نفر و در دفتر تهران هم پنج 
نفر مشغول به کار هستند، که البته سال 
گذشته در همین زمان تعداد شاغلین ما سه 
برابر بود ولی مجبور به تعدیل نیرو شدیم. 
افزایش  و  اقتصادی  شرایط  دلیل  به  که 
هزینه ها، قیمت محصولات بالا رفت و از 
آن سوی توان خرید مردم کاهش پیدا کرد 
و ما مجبور به کوچک کردن شرکت شدیم 
تا از شرایط بحران خارج شویم، حتی بخش 
بتوانیم  فقط  تا  کردیم  متوقف  را  توسعه 
کنیم. حفظ  را  فعلی  محصولات  همین 
کشمون با چهار کشاورز شروع کرد و اکنون 

حدود ۴۰۰ کشاورز با ما همکاری دارند.

مشکلات شما در 
این مسیر چه بود؟

اداری  ساختارهای  با  ما  اصلی  مشکل 
فضاهای  که  است  اداری  بروکراسی  و 
نمی شوند.  درک  ادارات  توسط  استارت آپی 
به عنوان مثال نمی دانند که یک شرکت 
در  و  می کند  هزینه  سال ها  استارت آپی 

زیان است تا بعد از چند سال به وضعیت 
مالی مثبت دست پیدا کند به همین دلیل 
با وجود اینکه استارت آپ ها از مالیات معاف 
هستند ولی تا بخواهیم این پروسه اداری را 
طی کنیم که هر سال ادامه دارد تا کنون اکثر 

سال ها مجبور به پرداخت مالیات شده ایم.
همچنین زمانی که می خواهیم یک مجوز 
را  همان  یا  کنیم  دریافت  سلامت  سیب 

تمدید کنیم چندین ماه با آن درگیر هستیم.
بعد از بروکراسی اداری با موضوع کیفیت 
به دلیل شرایط موجود  مواجه هستیم که 
سپاری  برون  را  بسته بندی ها  از  برخی 
داریم که باعث می شود آن کیفیتی که ما 

می خواهیم را نداشته باشند.

چه درخواستی دارید؟
در بخش زیرساختی از ما حمایت شود تا 
بتوانیم حداقل تمام بسته بندی محصولات 
را به صورت تجمیع شده در یک کارگاه 
خود انجام دهیم که یک سال است پیگیر 
این موضوع هستیم ولی به دلیل هزینه ها 
درخواست  است.و  نبوده  امکان پذیر 
حمایتی ما این است که یک مجتمع ها و 
ساختمان هایی احداث شود که مجوزهای 
صمت،  دارو،  غذاو  و  بهداشت  استاندارد، 
اصناف  بزرگانی،  کارت  کشاورزی،  جهاد 
که  چرا  باشد  داشته  را  مجوزها  دیگر  و 
راه اندازی  را  کارگاه  این  بخواهیم  اگر  ما 
مجوزها  همین  دریافت  دلیل  به  کنیم 

ادارات می شویم  هم وارد چرخه طولانی 
ما تحمیل  به  و هم هزینه های سنگینی 
که  فناوری  و  علم  پارک  مانند  می شود. 
گرفته یک  نظر  در  دفتر  برای شرکت ها 
شود. دیده  کارگاه ها  برای  هم  ساختمان 

در بخش اینترنت هم نیاز به توجه ویژه 
برخی  کردن  فیلتر  با  که  چرا  دارد  وجود 
از پلتفرم ها بسیاری از استارت آپ ها نابود 
برخورد  مشکلاتی  به  نیز  ما  و  شدند 
از  بعد  داشتیم  سایت  چون  ولی  کردیم 
اکنون  و  بازیابیم  را  خود  توانستیم  مدتی 
از محصولات  را  پیامک مشتریان  با  هم 
به  باتوجه  چند  هر  می کنیم  مطلع  جدید 
این مشکلات در بخش فروش با کاهش 

خرید مواجه هستیم.

چه توصیه ای برای 
جوانانی که می خواهند وارد 

چنین کسب وکارهایی شوند، دارید؟
حداقل کاری که انجام دهند در همان حوزه 
مورد نظر چند سال تجربه کسب کنند و بعد 
کفش  بدانند  باید  و  شوند  کار  بازار  وارد 
مختلف  ادارات  به  که  دارند  نیاز  آهنین 
مشکل  این  بروند.  خود  کارهای  برای 
بزرگی است که ما باید دغدغه کیفیت را 
دلیل  به  باشیم ولی  در شروع کار داشته 
بروکراسی های اداری تمام وقت و انرژی 
ما در این راه صرف می شود و برخی نیز در 

همان ابتدای راه دلسرد می شوند.

دغدغه بروکراسی اداری، سد راه کسب و کارهای کوچک

گلایه جوانان فردوسی از نبود آموزشگاه گواهینامه موتورسیکلت
شهرستان  جوانان  از  بسیاری  سربازی- 
فردوس و روستاهای اطراف از اینکه چندین 
گواهینامه  آموزشگاه  شهر  این  است  سال 
اخذ  برای  مجبورند  و  ندارد  موتورسیکلت 
کنند  مراجعه  سرایان  شهر  به   گواهینامه 
به  مسئولان  توجه  خواستار  و  مند  گله 
این مشکل مهم  و رفع آن شدند. یکی از 
جوانان فردوسی که متقاضی اخذ گواهینامه 
گفت:  ما  خبرنگار  به  است  موتورسیلکت 
موتورسیکلت وسیله درآمد زایی و کار من 
است و از طرفی نبود آموزشگاه در فردوس 
ایمان  است.  شده  تبدیل  مهم  معضلی  به 
داورپناه با بیان اینکه تردد به سرایان برای 
اخذ گواهینامه خود خطرات جاده و تلف شدن 
وقت ما را به دنبال دارد، افزود: آیا یک جوان 
فردوسی با شهری به این قدمت که زمانی از 
شهرهای اطراف برای گرفتن انواع گواهینامه 
رانندگی وسایط نقلیه به فردوس مراجعه می 
کردند اکنون باید از داشتن یک آموزشگاه 
موتورسیکلت محروم باشد و چه بسا به دلیل 
نبود این امتیاز در شهرستان بسیاری از جوانان 
از گرفتن گواهینامه و رنج سفر به شهرهای 
همجوار خودداری می کنند که خود آسیب 
ها و معضلات بعدی  زیادی را به همراه دارد.
جواد افسری یکی دیگر از شهروندان فردوسی 
است که موتورسیکلت وسیله کاربردی و 

ضروری زندگی اش است.

خطرات سفر به شهرهای همجوار
این شهروند نیز با بیان اینکه مدتهاست 
قصد گرفتن گواهینامه موتورسیلکت دارم 

گفت: نبود این امکان در شهر و لزوم سفر 
به سرایان و خطراتی که در مسیر جاده 
وجود دارد و از همه مهم تر وقتی که باید 
برای چندین نوبت سفر به شهر همجوار 
داشته باشم، موجب شده فعلا نتوانم برای 
این کار اقدام کنم. وی تاکید کرد: ضروری 
است مسئولان ذیربط هر چه زودتر نسبت 
اقدام  آموزشگاهی  چنین  اندازی  راه  به 
زیادی  متقاضیان  و  این کار  با  زیرا  کنند 
که الان در فردوس هستند مشکل مهمی 
مرتفع و حداقل آرامش به خانواده هایی 
استفاده  ازموتورسیلکت  فرزندانشان  که 
می کنند بر می گردد.امیر حسین حبیبی از 
دیگر جوانان فردوسی نیز خاطرنشان کرد: 

موتورسیکلت   رانندگی  قانون  براساس 
بدون گواهینامه ممنوع و جرم محسوب 
می شود ولی آیا یک جوان که از هر نظر 
مهیاست  گواهینامه  اخذ  برای  شرایطش 
باید در این شهر سرگردان و مجبور باشد به 
شهرهای اطراف سفر کند.وی تاکید کرد: 
موتورسیکلت در شهرهای کوچکی مانند 
فردوس وسیله ای کاربردی و مهم است 
که معمولا در هر خانه ای در کنار خودرو 
وجود دارد با این وجود مسئولان هر چه 
زودتر چاره ای بیندیشند تا یک متقاضی 
به سهولت بتواند برای اخذ گواهینامه در 
شهر خودش اقدام کند. رئیس پلیس راهور 
شهرستان فردوس نیز با بیان اینکه مدت 

آموزشگاه موتورسیکلت   چهار سال است 
در این شهر وجود ندارد گفت: با توجه به 
اندازی  راه  ناجا،  جدید  های  دستورالعمل 
خاصی  شرایط  موتورسیلکت  آموزشگاه 
مکانی  و  اداری  ساختمان  داشتن  مانند 
برای آموزش متقاضیان باید داشته باشد.
غلامحسین صنعتی تصریح کرد: به دلیل 
همین هزینه های زیاد راه اندازی اینگونه 
آموزشگاهها در حالی که مقرر بود بخش 
خصوصی در شهر اسلامیه این کار را به 

سرانجام برساند منصرف شد.

خبری خوب برای متقاضیان
 اخذ گواهینامه موتورسیکلت

آموزشگاه  از  یکی  کرد:  اضافه  وی 
داشتن  با  که  شهر  سطح  رانندگی  های 
ساختمان اداری شرایط بهتری برای این 
همکاری  با  و  شده  معرفی  داشت  کار 
شهرداری فردوس در خصوص واگذاری 
اندازی  زمین در آینده نزدیک شاهد راه 
فردوس  در  موتورسیکلت  آموزشگاه 

خواهیم بود.

اختصاص هزار متر زمین 
برای رفع مشکل

شهردار فردوس نیز گفت: هزار متر زمین 
آماده و کف سازی شده به مدت پنج سال 
به یکی از آموزشگاه های رانندگی سطح 
شهر واگذار شده و قرارداد این زمین در 
چند روز آینده نهایی می شود تا اقدامات 
انجام  خصوصی  بخش  توسط  بعدی 
گیرد.حسین اکبری تصریح کرد: یکی از 
بهترین زمین های آماده در پارک دلگشا 
را به این کار اختصاص دادیم تا دغدغه 
والدین در خصوص فرزندانشان و جوانان 
آموزشگاه  مدیر  قنبری  شود.  رفع  شهر 
رانندگی صدف که مجری این کار است 
نیز گفت: با همکاری شهرداری فردوس 
آن  کشی  فنس  کار  زمین،  واگذاری  و 
قرارداد  انعقاد  با  زودی  به  و  شده  انجام 
و  لاستیک  مانند  تجهیزات  سایر  زمین، 
کانکس در این مکان جانمایی تا پس از 
تایید کارشناسان پلیس راهور به صورت 
رسمی، آموزشگاه رانندگی موتورسیکلت 

در فردوس راه اندازی شود.



کتابکده

کتاب موکب آمستردام

کتاب موکب آمستردام نوشته بهزاد دانشگر و ترجمه 
هادی پورزعفرانی است. انتشارات عهد مانا این کتاب 
را روانه بازار کرده است. این اثر روایتگر پیاده روی 

اربعین حسینی است. کتاب  اروپایی در  زائرهای 
موکب آمستردام عشق زائران اروپایی به امام حسین 
)ع( را به تصویر کشیده است. اندیشه نگارش کتاب 
زمانی به ذهن بهزاد دانشگر رسید که داشت کتاب 
به  آن زمان  او  می نوشت.  را  پیاده«  »پادشاهان 
گروهی برخورد که از اروپا برای زیارت امام حسین 
)ع( آمده بودند و با اندکی پرس وجو فهمید که این 
گروه همین چند روزه تشکیل نشده و گروهی 
است برای تبلیغ دین اسلام و معرفی رسالت امام 
حسین )ع( در شهرهای اروپایی.نویسنده در »موکب 
آمستردام« با خرده  روایت هایی هر چند کوتاه، از 
عشق و ارادت افرادی می گوید که در پیاده روی 
اربعین حضور داشته اند. »سال قبل و هنگامی که 
در حال شنیدن روایت های پادشاهان پیاده بودیم 
به گروهی برخوردیم که از اروپا آمده بودند. گروهی 
شامل هزار زائر زن و مرد با ملیت های مختلف که 
با سختی ها و مشکلات اما در عین  حال شیرین، 
خودشان را رسانده بودند به اجتماع زائران اربعین. 
در فرصت کوتاهی که داشتیم چند روایت کوتاه از 
بعضی مسافران این گروه شنیدیم و روایت کردیم؛ 
اما به مرور فهمیدیم نسبت این گروه با اربعین فقط 
در همین چند روز خلاصه نشده و از اساس، مبنای 
تشکیل این گروه تلاش برای تبلیغ و معرفی زیارت 
اربعین است و خدمت رسانی به مردم مشتاقی که به 
خاطر حضور در کشورهای اروپایی، با سختی هایی 
دوچندان مواجهند برای سفر به کربلا. این شد که 
نیت کردیم کتاب امسال را فقط اختصاص دهیم به 
روایت مردان، زنان و مسئولان این گروه و شنیدن 
شهرهای  از  بعضی  دل  در  شان  فعالیت  روایت 
اسلام ستیز اروپایی؛ اما از آنجا که اراده الهی بالاتر 
و برتر از تمامی اراده هاست، امسال سفر این گروه با 
چالش هایی ده چندان مواجه شده بود و همین مسئله 
باعث شد برای گفتگو با اعضای گروه، با سختی های 
زیادی مواجه شویم و نتوانیم آن گونه که بایدوشاید 
فعالیت اعضای جهادگرش را روایت کنیم و ناچار 

شدیم به همین روایت های کوتاه بسنده کنیم.

پاکسازی کبد با تخمه کدو تنبل

برای پاکسازی کبد با تخمه کدو تنبل باید آن ها را 
به روش خاصی تهیه کنید. آسیاب شده تخمه کدو 
را با آب جوشیده شده ای که خنک شده است ترکیب 
کنید و اجازه دهید این ترکیب به مدت یک هفته 
در یک مکان خنک باقی بماند. پس از گذشت یک 

هفته، با معده خالی قبل از غذا یک قاشق غذاخوری 
از آن بنوشید. این درمان را حدود یک ماه ادامه دهید.  
مصرف یک لیوان آب تازه کدو حلوایی اثر پاک 

کنندگی مشابهی روی کبد دارد. 

جلوگیری از دیابت با نور آفتاب

نور یک نشانه محیطی مهم است که ریتم های 
شبانه روزی بدن را کنترل می کند. زمان قرار گرفتن 
در معرض نور می تواند بر مدیریت گلوکز و چربی ها، 
مصرف انرژی و حتی تنظیم دما در افراد مقاوم به 
انسولین تاثیر بگذارد. انسولین هورمونی است که به 

رساندن گلوکز از خون به سلول ها کمک می کند. 
مقاومت به انسولین زمانی اتفاق می افتد که سلول ها 
به طور موثر به انسولین پاسخ نمی دهد و توانایی آن ها 

برای دریافت گلوکز از خون کاهش می یابد.

توصیه هایی برای پیشگیری از ترک لب

از مصرف غذاهای چرب و شور بپرهیزیم. از قرار 
گرفتن در معرض نور خورشید پرهیز کنیم. آب کافی 
بنوشیم، نوشیدن میزان کافی آب نیز راه حلی کمک 
کننده برای برطرف کردن ترک لب هاست، زیرا از 
خشک شدن سلول های پوست جلوگیری می کند.

تا حد امکان در معرض هوای خشک قرار نگیریم. 
کمبود ویتامین ها و عفونت های قارچی را بررسی 
کنیم. اگر ترک لب در مدت سه هفته درمان  نشد 

باید حتماً به پزشک متخصص پوست مراجعه شود.

خواص باورنکردنی نخود

آنتی اکسیدان، از تکثیر و گسترش سلول های 
سرطانی در سراسر بدن جلوگیری می کند. نخود 
همچنین حاوی سلنیوم، ماده معدنی است که معمولا 
در میوه ها و سبزیجات پیدا نمی شود.سلنیوم عملکرد 
آنزیم های کبد را بهبود داده و به از بین بردن ترکیبات 

سرطان زا در بدن کمک می کند. نخود سرشار از فیبر 
غذایی است. وقتی با حبوبات دیگر استفاده شود، منبع 
عالی از پروتئین می سازد. مقدار بالای فیبر به کاهش 

مقدار کلی کلسترول در خون کمک می کند.

 امروزه مشکل اضافه وزن و چاقی به صورت یک معضل جهانی در همه گروه های سنی مطرح می شود. 
چاقی کودکان در سنین مدرسه با پیامدهای بلندمدت سلامت از جمله، افزایش خطرهای بیماری قلبی و 
عروقی و سرطان ها در سنین بالاتر مرتبط است که همین موضوع لزوم ضرورت اجرای دقیق و صحیح 
برنامه پیشگیری و کنترل اضافه وزن و چاقی کودکان و نوجوانان را حائز اهمیت بیشتری می کند. امید است 
ثمره تلاش ها و خدمات کارشناسان تغذیه در مراکز تحت پوشش و تعامل و همکاری هر چه بیشتر ادارات 
موجب پرورش نسلی سالم، شاد و پویا شود. رژیم های غذایی ناسالم و سبک زندگی بی تحرک از علل اصلی 

بروز آن است.

سعی کنید درجه حرارت را روی دمای پایین تر و مناسب تر، مثل دمای ۲۰تا ۲۲درجه سانتی گراد تنظیم کنید تا پوست 
سالم تری داشته باشید. مدت زمان حمام و درجه حرارت آب را کم کنید. گرفتن دوش طولانی مدت با آب داغ 
وسوسه کننده است اما پوست با یک حمام ۱۰ تا ۱۵ دقیقه ای با آب ولرم وضعیت بهتری خواهد داشت. علاوه بر این، 
مهم است که از شستن دست هایتان با آب داغ اجتناب کنید. پاک کننده های ملایم و بدون رایحه را انتخاب کنید. 
یک صابون نامناسب می تواند خشکی و خارش پوست را بدتر کند. برای مثال، صابون های قالبی معمول ممکن است 
حاوی مواد تحریک کننده و عطری باشد. به جای این صابون ها، پوست  را با پاک کننده یا ژل مرطوب کننده بدون 

عطر بشویید. پس از شست وشوی پوست، با استفاده از کرم مرطوب کننده، سلامت آن را حفظ کنید.

رطوبت پوست خود را در زمستان حفظ کنید

آسان  دارید  اعتماد  او  به  که  فردی  داشتن  دوست 
است؛ اما زندگی کردن با او دشوار است. روابط پایدار 
و بادوام تنها بر اساس اعتماد ساخته می شود و تنها با 
وجود اطمینان است که محیط امن و آرامی بـرای رشد 
روابط دوستانه پایدار بـه وجـود می آیـد.اگر خواستار یک 
رابطه  دوستانه کـامـل و بی نقص هستید، باید اعتماد 
کاملی به گذشته، حـال و آیـنـده خود داشته بـاشـید. 
شنونده خوب بودن یکی از پایه های اصلی رابطه موفق 
داشتن است. اگر با خبر هستید که دوست تان روز بدی 

را سپری کرده، اجازه دهید با درد دل کردن با شما 
خودش را تخلیه کند. نیازی نیست به او راهکار ارائه 
دهید یا اینکه نصیحتش کنید. اجازه دهید احساسات 
و عواطفش را بدون اینکه قضاوتش کنید با شما در 
میان گذارد. بوسیله گوش کردن فعالانه صحبت های 
دوست خود یعنی با نشان دادن توجهتان به او ، کمکش 
کنید تا احساسات بیشتری را برایتان بازگو کند. برای 
حفظ دوستی ها و مستحکم تر شدن روابط دوستانه باید 
هدف خودتان را از دوستی برای خودتان مشخص کنید. 

سعی کنید همواره مرز خودتان را با فرد مقابل حفظ 
کنید و قوانین مشخصی در دوستی های خودتان داشته 
باشید همچنین خواسته ها و انتظارات معقول یکدیگر را 
برآورده کنید. سعی کنید سوالات خصوصی که باعث 
رنجش فرد می شود مطرح نکنید. بخشش، فقط یک 
کلیشه نیست، بلکه فاکتوری قدرتمند و مهم برای سالم 
نگه داشتن روابط است. بخشش واقعی زمانی پیش می 
آید که ما دوست داشته باشیم اتفاقات پیش آمده را 

فراموش کنیم. 

چگونه روابط دوستانه خود را حفظ کنیم؟

یاد یاران
شهید موسی اکبری                  نام پدر: علی                  شهرستان: بیرجند

شهادت افتخاری است بزرگ که نصیب هر انسان نمی شود اگر خدا خواست و قسمت من شد 
خدا را شکر کنید که این مسیر، آرزویم است. شنبه  3 دی   ۱۴۰۱ * شماره  ۵3۷3
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ابهام در برگزاری مسابقات 
کشتی فرنگی باشگاه های جهان

رقابت های کشتی فرنگی باشگاه های جهان قرار است 
۲۹ بهمن ماه برگزار شود. سه تیم پتروپالایش بلیش 
تاکستان، بانک شهر و ستارگان ساری مجوز شرکت 
در این رقابت ها را در اختیار دارد و به آنها سه تیم 
خارجی هم اضافه خواهد شد.باشگاه بلیش که قهرمان 

لیگ برتر آزاد در سال ۱۴۰۱ شد، هزینه های برگزاری 
این رقابت ها را به گردن گرفته است.با وجودی که 
فدراسیون کشتی و حتی سرمربی تیم ملی فرنگی به 
دنبال برگزاری جام باشگاه های جهان در این رشته 
بودند و در این زمینه دو سه بار هم جلساتی با حضور 
مدیران باشگاه ها برگزار شد، اما هنوز برگزاری این 
رقابت ها در کشتی فرنگی در ابهام است.دلیل اصلی 
آن به نظر می رسد موضوع تقبل هزینه های میزبانی 
است که کدام تیم آن را به گردن خواهد گرفت. لیگ 
برتر فرنگی تنها دو تیم نسبتا متمول داشت که البته 
سقف قراردادها در این تیم ها هم از 3۰۰ میلیون تومان 
فراتر نرفت و همین عامل است که شاید منجر به عدم 

برگزاری این رقابت ها در کشتی فرنگی شود.

 فرهنگ و هنر 

»هناس« راهی لبنان می شود

»هناس« به کارگردانی حسین دارابی و تهیه کنندگی 
محمدرضا شفاه در ادامه اکران های بین المللی خود، 
به مدت 3 روز در کشور لبنان اکران خواهد شد.این 
فیلم سینمایی که محصول سازمان سینمایی سوره 
است؛ به ابعاد مختلفی از زندگی شهید داریوش 
رضایی نژاد و ترور وحشیانه او توسط دشمنان می 
پردازد و از تاریخ ۲3 تا ۲۵ دسامبر برابر با ۲ تا ۴ دی 
ماه ۱۴۰۱ در شهر بیروت کشور لبنان اکران خواهد 
شد.فیلم سینمایی »هناس« پیش از این و در راستای 
اکران های بین المللی خود، با حضور عوامل این فیلم 
در شهرهای بغداد، دمشق و پاریس اکران شده بود و 
اکران این ملودرام عاشقانه در کشور لبنان چهارمین 
نمایش خارجی این فیلم سینمایی را رقم خواهد زد. 
فیلمنامه »هناس « نخستین روایت دراماتیک و 
سینمایی دلهره آور از ترور یکی از دانشمندان هسته ای 
ایران است که توسط احسان ثقفی و مهدیه عین 

اللهی به نگارش در آمده است.

ورزشی دیالوگ ماندگار
نخستین گام به سوی موفقیت را وقتی برداشته اید که ابتدا از 
اسارت در محیطی که خودتان را در آن می یابید، اجتناب کنید. 

“مارک کین”

پیامدهای چاقی در کودکان
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 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
۰915561488۰

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.

ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

۰9۰31618482  - 32227177        

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  ۰5632۰4725۰

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   323۰۰575

بازگشایی مجدد 

آژانس شبانه روزی
 ســالار 

تلفن : 32444040 - 09914397560 
 آب شیرین کن 
 فروش انواع دستگاه تصفیه آب 
 فروش قطعات و فیلتر
بین جوادیه 2و4 
0901956۸125  
هیهات

شروع ثبت نام دوره جدید آرایشگری مردانه
 برای جوانان ونوجوان بالای12 سال 
 ️☑ با اعطای گواهینامه معتبرفنی وحرفه ای دررشته درجه 2و یک

 ️☑ زیر نظر استاد باتجربه کشوری واستانی 
 ️☑ باشرایط نقد واقساط 

  جهت مشاوره  09158632953 

آدرس بیرجند بلوارشعبانیه- جنب مسجدامام هادی )ع(- ساختمان خانه محله شهرداری- آموزشگاه آرایشگری چه پروا

ساز
ت روب

ند
#آی

️☑ باتخفیف20 %

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک
   09153637507- حسینی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خیابان مدرس - چهار راه سیلو جنب اداره غله 

۰9126272789

گالری مبل جهان 
با شرایط اقساطی تا 36 ماه با چک
انواع مبلمان کلاسیک ، سلطنتی ، نئوکلاسیک و  راحتی 

     سرویس خواب ، غذاخوری و... 

                              در طرح های متنوع با تحویل آنی 

برای مدت محدود



۵
شنبه * 3 دی  1401 * شماره  5373 

 ۵۰ بقعه خراسان جنوبی سیه پوش عزای فاطمی

طرح سوگواره یاس نبوی در ۵۰ بقعه خراسان جنوبی اجرا می شود. معاون فرهنگی اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی گفت:  مراسم 
عزاداری فاطمیه دوم به مدت ۵ روز از روز یکشنبه ۴  دی تا روز پنجشنبه ۸ دی  در ۵۰ بقعه استان اجرا می شود. حجت الاسلام 

رحیمی افزود: در این طرح  ۱۵ مبلغ اعزامی از قم و ۱۲ مبلغ بومی در بقاع متبرکه استان حضور دارند.

دولت در قبال مردم استان 
به وظیفه خود عمل کند

خودکار- نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف 
در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت در 
قبال حضور با بصیرت مردم خراسان جنوبی در 
دور دوم سفر به این استان باید وظیفه خود را 
به خوبی انجام دهد.خسروی در مورد بررسی 
و پاسخگویی به مطالبات مردم حوزه انتخابیه 
شد:  یادآور  استان،  به  دولت  هیئت  سفر  در 
معمولا چند هفته قبل از سفر هیئت دولت، کار 
کارشناسی درباره مشکلات و مطالبات و طرح 
ها انجام می شود و ادارات کل  نیازمندی ها را 
اعلام و در استان جمع بندی انجام و پس از 
آن هم با بررسی مسئولان اولویت بندی و با 
حضور رئیس جمهور و وزرا در استان نهایی 
و تخصیص اعتبارات هم بر اساس اولویت ها 
با  انجام شود. وی  منتظریم  بود که  خواهد 
اشاره به اینکه رئیس جمهور در سفر به استان 
مشکلات اصلی را آب، راه، راه آهن و مسکن 
البته این  را بررسی کرده است، اضافه کرد: 
موضوعات از قبل توسط مسئولان استان کار 
کارشناسی شده و نمایندگان مجلس نیز این 

موارد مطرح شده است.

افزایش ۳۱ درصدی مصرف
 گاز در خراسان جنوبی

مصرف گاز خانگی و صنعتی در استان روز 
پنجشنبه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۳۱ درصد افزایش داشت.مدیرعامل شرکت گاز 
استان خراسان جنوبی گفت:  روز پنجشنبه ۵ 
میلیون و ۱6 هزار و ۱7۵ میلیون متر مکعب 
گاز طبیعی در استان مصرف شده که ۳۱ درصد 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته  افزایش 
داشت. رحمان محمودی از مشترکان خواست 
با توجه به برودت هوا و بارش برف و باران در 
برخی از نقاط استان با رعایت اصول ساده علاوه 
بر صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی، موجب 
کاهش هزینه های مصرفی خانواده نیز شوند.

۳۸ پژوهشگر برتر آموزش و پرورش 
خراسان جنوبی معرفی شدند

ایرنا - ۳۸ پژوهشگر برتر کشوری و استانی 
آموزش و پرورش خراسان جنوبی در زمینه های 
فناوری، اقدام پژوهی، ثبت اختراع و تالیف کتاب 
و  آموزش  و تجلیل شدند. مدیرکل  معرفی 
پرورش استان در آیین تجلیل از پژوهشگران 
 ۳۸ کرد:  امسال  اظهار  استانی  و  کشوری 
برگزیده پژوهش در حوزه دانش آموزی، معلمان 
و پژوهش سراها داشته ایم که حایز رتبه های 
استانی و کشوری شده اند. موسوی نژاد ادامه داد: 
۲ نفر از معلمان استان با طرح های اقدام پژوهی، 
از  نفر هم  و یک  برگزیده کشوری شده اند 
خراسان جنوبی در بخش پژوهش سرای برتر، 

رتبه کشوری کسب کرده است.

دیدار مدیر حج و زیارت 
استان با دادستان عمومی

 و انقلاب مرکز استان
مدیر حج و زیارت استان خراسان جنوبی با 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان دیدار و 
گفتگو نمود.  در این دیدار حسین دستگردی 
مدیر حج و زیارت با اشاره به مشکلات پیرامون 
نظارت  از  خارج  که  غیرمجاز  های  کاروان 
سازمان حج و زیارت اقدام به ثبت نام و اعزام 
زائر به عتبات عالیات می نمایند به دلیل نداشتن 
پشتیبانی ستادی و پوشش های امنیتی و بیمه 
ای مصوب را یکی از معضلات این کاروان 
ها برشمرد و گفت با توجه به حوداث رخ داده 
برای کاروان های غیرمجاز مانند آتش سوزی 
هتل ها، سرگروه های فاقد صلاحیت و برخی 
تصادفات متعدد جاده ای در کشور عراق به 
دلیل به کارگیری خودروهای فرسوده و غیر 
استاندارد که منجر به آسیب رسیدن به زائرین 
شده است، از دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان تقاضا نمود تا با اتخاذ راهکارهای مناسب 
در جهت صیانت از حقوق مشتاقان سفر به 
عتبات عالیات اقدامات مقتضی صورت پذیرد. 
سپس حجت الاسلام والمسلمین نسائی زهان، 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان برگزاری 
این جلسه را به فال نیک گرفت و ضابطه مند 
نمودن اعزام های کاروان های آزاد را از طریق 
سازمان حج و زیارت تأکید نمود و قول مساعدت 

و همکاری داد.

 آغاز ثبت نام پذیرش دوره های 
کارشناسی ناپیوسته دانشگاه 

جامع علمی - کاربردی از ۴ دی 

جامع  دانشگاه  سرپرست  روز،  آتش  حبیب 
ثبت نام  گفت:  استان  کاربردی  علمی- 
و  فناوری  مهندسی  دوره های  داوطلبان 
آموزش  نظام  ناپیوسته  حرفه ای  کارشناسی 
مهارتی از چهارم  دی ماه سال جاری انجام 
می شود. آتش روز در ادامه اظهار کرد: علاقه 
مندان برای آشنایی بیشتر و مطالعه دفترچه 
تحصیلی  های  رشته  از  اطلاع  و  راهنما 
کارشناسی  و  فناوری  مهندسی  دوره های 
حرفه ای ناپیوسته دانشگاه و ثبت نام می توانند 

به سایت سازمان سنجش مراجعه فرمایند.

۱۳۷۰ سبد میوه به مناسبت شب  یلدا 
بین نیازمندان بیرجندی توزیع شد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان از توزیع 
۱۳7۰ سبد میوه به مناسبت شب یلدا در بین 
نیازمندان شهرستان بیرجند خبر داد.محمد علی 
کاوسی، ضمن تقدیر از نیکوکاران و خیران که 
در این اقدام خداپسندانه سهیم بودند، اظهار کرد: 
نیکوکاران همیشه یاری گر این جمعیت هستند 
و برای رفع نیازهای نیازمندان واقعی جامعه گام 

برمی دارند.

روستاهای اقماری بیرجند ظرفیت شهر شدن را دارد
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
اقماری  روستاهای  گفت:  جنوبی  خراسان 
شهر بیرجند ظرفیت ارتقا را دارد و موضوع 
شهر شدن روستاهای امیرآباد و حاجی آباد 
ایرنا،  گزارش  به  است.  پیگیری  در دست 
بررسی  نشست  در  عباس زاده  علیرضا 
مسائل روستاهای حاشیه شهر بیرجند، از 
وزارت  به  مناطق  این  ارتقای  طرح  ارائه 
موضوع  درخصوص  افزود:  و  گفت  کشور 
و  امیرآباد  و  حاجی آباد  روستاهای  ارتقای 
تعیین حرایم موجود در شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان تصمیم گیری خواهد شد.وی 
با اشاره به سفر اخیر وزیر کشور همراه با 
رئیس جمهور به استان و بازدید از حاشیه 
وزیر  بازدید،  این  در  گفت:  بیرجند  شهر 
کشور بر ارتقای امیرآباد و حاجی آباد و شهر 
شدن آنها در آینده نزدیک تاکید کرد.معاون 
تصریح  جنوبی  خراسان  استاندار  عمرانی 
کرد: با توجه به اینکه شهر بیرجند به عنوان 
مرکز استان شهر اقماری ندارد، لازم است 

موضوع ارتقای امیرآباد و حاجی آباد با جدیت 
پیگیری شود.

تحویل 24 کلاس درس جدید 
تا مهر سال آینده در حاجی آباد

روستای  مشکلات  به  اشاره  با  وی 
حاجی آباد افزود: این روستا با دارا بودن سه 
کلاس   ۵۴ فقط  دانش آموز   ۳۰۰ و  هزار 
درس دارد که قرار است اداره کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس ۲۴ کلاس درس 
جدید را تا مهر سال آینده برای رفع بخشی 
دهد. تحویل  و  آماده  روستا  این  نیاز  از 

عباس زاده گفت: در جلسه ای با محوریت 
دفتر امور روستایی استانداری و با حضور 
مسئولان دفتر فنی استانداری، فرمانداری 
اسلامی،  انقلاب  مسکن  بنیاد  و  بیرجند 
تکلیف  تعیین  معابر  بازگشایی  موضوع 
گمنام  شهدای  پارک  تکمیل  می شود، 
روستای حاجی آباد نیز در حال انجام است.

وی به مسائل روستای دستگرد اشاره کرد 

براساس سرشماری سال ۱۳۹۵  افزود:  و 
روستای دستگرد هشت هزار نفر جمعیت 
دارد و در راستای خانه دار شدن اهالی این 
به  مسکن  بنیاد  گزارش  براساس  منطقه 
۸۰۰ خانوار زمین مسکونی واگذار شده و 
۱7۰ واحد مسکونی نیز احداث شده است.

ساخت یک مدرسه
 12 کلاسه در دستگرد

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
مسکن  متقاضیان  گفت:  جنوبی  خراسان 
طرح  در  می توانند  دستگرد  روستای  در 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند اما برای 
واگذاری زمین به متقاضیان جدید ساخت 
مسکن در روستا ابتدا باید مسائل حریم راه 
مرتفع شود. موارد  سایر  و  فرودگاه  آهن، 
وی بیان کرد: یکی از مشکلات روستای 
دانش آموز  هزار   ۲ بودن  دارا  با  دستگرد 
مقطع  در  به ویژه  آموزشی  فضای  کمبود 
دبیرستان است که در راستای بهبود سرانه 

 ۱۲ مدرسه  یک  روستا  این  در  آموزشی 
است.عباس زاده  ساخت  حال  در  کلاسه 
راه آهن  مسیر  تغییر  درخصوص  افزود: 
که خواسته اهالی روستای دستگرد است، 
علیرغم معذوریت ها، موضوع در کارگروه 
تصمیم گیری  و  مطرح  استان  زیربنایی 

خواهد شد.
مجتمع های  احداث  منظور  به  افزود:  وی 
شده  پیش بینی  لازم  زمین  نیز  کارگاهی 

که بعد از طی شدن مراحل قانونی واگذار 
می شود.عباس زاده از احداث سالن ورزشی 
مردم  مطالبات  از  دیگر  یکی  عنوان  به 
آمار  به  توجه  با  گفت:  و  کرد  یاد  منطقه 
بالای پروژه های ورزشی نیمه تمام استان لذا 
دهیاری باید نسبت به احداث سالن ورزشی 
اقدام کند تا پس از پیشرفت ۲۰ درصدی 
از محل اعتبارات مختلف برای تکمیل آن 

اقدام شود.

مشکل اراضی معصومیه بالا در بیرجند پس از ۴۸ سال برطرف شد

شهروندی  حقوق  و  بازرسی  مدیرکل 
مشکل  رفع  از  شهرسازی  و  راه  وزارت 

اراضی “معصومیه بالا” پس از ۴۸ سال 
همزمان با سفر استانی رئیس جمهور به 
در  مذنب  حسین  داد.  خبر  بیرجند  در 
خبر  این  اعلام  با  تسنیم،  با  گفت وگو 
 ۴۸ از  بعد  مشکل  این  رفع  کرد:  اظهار 
سال به همت دولت سیزدهم و با هدف 
خدمت به مردم و گره گشایی از مشکلات 
انجام می شود. وی گفت: همزمان با آغاز 

دور دوم سفرهای استانی ریاست جمهور 
درخواست  استان،  به  دولت  هیئت  و 
حرفه ای  و  فنی  غرب  اراضی  مالکان 
بیرجند مبنی بر الحاق به محدوده شهر 
بیرجند در ستاد ارتباطات مردمی وزارت 

راه و شهرسازی مطرح شد.
شهروندی  حقوق  و  بازرسی  مدیرکل 
کرد: پس  بیان  و شهرسازی  راه  وزارت 

از سوی  شده  ارائه  مستندات  بررسی  از 
شده  اخذ  استعلامات  قدمت  مالکان، 
دستگاه های  موافقت  و   )۱۳۵۳ )سال 
اراضی  این  احداث شهرک در  با  مرتبط 
توسط  اراضی  تفکیکی  طرح  تأیید  و 
طرح  برابر  اراضی  الحاق  شهرداری، 
تفکیکی مشتمل بر ۴۸۴ قطعه مسکونی 
)ممهور شده توسط شهرداری( به منظور 

مورد  مالکین  ساله   ۴۸ مشکل  حل 
کرد:  تأکید  مذنب  گرفت.  قرار  تأیید 
ساختمانی  تراکم  شد  مقرر  طرفی  از 
اراضی با بررسی سرانه خدمات منطقه و 
جمعیت پذیری محله »معصومیه« توسط 
مشاور و بازنگری طرح جامع شهر بیرجند 
بررسی و این اراضی با تراکم مناسب به 

محدوده طرح جامع الحاق شود.

امنیت شغلی، معیشت و مسکن دغدغه های جامعه کارگری خراسان جنوبی
 معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: مهم ترین دغدغه های جامعه 
شغلی،  امنیت  جنوبی  خراسان  کارگری 
معیشت و مسکن است. علی حسین رعیتی 
جامعه  توقع  گفت:  مهر  با  گفتگو  در  فرد 
عنوان  به  دولت  و  کارفرمایان  از  کارگری 

شرکای اجتماعی این است که با حمایت 
از آنها سبب کاهش دغدغه های آنها شویم.

وی با اشاره به اینکه با دستور رئیس جمهور 
اقداماتی در حال انجام است، گفت: امیدواریم 
با انجام آنها از دغدغه امنیت شغلی کارگران 

کاسته شود.

وی افزود: در حال تهیه لایحه ای برای ارائه 
به دولت و مجلس هستیم که در قالب آن 
اصلاحاتی در موادی از قانون کار با تصویب 
دولت و مجلس برای کاهش دغدغه های 
امنیت شغلی  جامعه کارگری در خصوص 
انجام خواهد شد. معاون وزیر تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی تصریح کرد: در زمینه معیشت 
کارگران هم در سال جاری با افزایش دستمزد 
و کمک معیشتی های کارفرمایان به نوعی 
دغدغه معیشتی کارگران کم شد. هر چند 
موضوع های دیگری بر روی این امر تأثیر 
گذاشت. رعیتی فرد، با بیان اینکه امیدواریم 

بتوانیم  کارفرمایان  و  دولت  مثبت  نظر  با 
دغدغه معیشتی کارگران را کم کنیم، ادامه 
داد: رئیس جمهور در این خصوص فرموده اند: 
»اقدامی که برای افزایش ۵7.۴ درصد حقوق 
گذشته در سال های  انجام شد  دستمزد   و 

 بی نظیر است.«

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

شعبه مرکزی :بلوار معلم ،بالاتر از میدان موزه ) مادر(نبش معلم 40 ساعت کاری : ۱۷ تا ۲۲
شعبه دو: مهرشهر،ابتدای خیابان حافظ ، جلوتر از بهجت۱0گالری مبلمان دریا 

ساعت کاری :  ۱0 تا ۱۳ ۱۷ تا ۲۲

آگهی مزایده  فروش اراضی  مسکونی  )مرحله اول(
شهرداری سربیشه در نظر دارد با رعایت آئین نامه مالي شهرداري ها مصوب 46/04/12 و به استناد بند 2 مصوبه شماره 6/401/616  مورخ 1401/09/07 )صورتجلسه شماره90( شورای اسلامی شهر نسبت به فروش 3 قطعه از اراضي  متعلق به خود با کاربری مسکونی و تعداد 9 قطعه از اراضی  با کاربری تجاری واقع در مجتمع تجاری

 ثامن الحجج )ع( به شرح مندرج در جدول ذیل به منظور تأمین منابع مالی مورد نیاز برای تامین مالی پروژه های عمرانی سطح شهر و همچنین تملک املاک واقع در طرح از طریق مزایده کتبي به صورت نقد اقدام نماید.

قیمت پایه کل هر قطعه)ریال(قیمت پایه عرصه هر مترمربع)ریال(مساحت عرصه )متر مربع(نوع ملکنوع کاربريشماره فراخوانشماره قطعهردیف
۵ درصد سپرده هر قطعه 

)ریال(
آدرس ملکنوبت مزایده

1726 

20
01

00
54

66
00

00
02

بلوار آزادی، آزادی 24مرحله دوم26011.000.0002.860.000.000143.000.000زمینمسکونی

بلوار آزادی، آزادی 24مرحله دوم30011.000.0003.300.000.000165.000.000زمینمسکونی 732 2

بلوار آزادی، آزادی 24مرحله دوم30011.000.0003.300.000.000165.000.000زمینمسکونی3734

مجتمع تجاری ثامن الحجج )ع(مرحله اول6021.000.0001.260.000.00063.000.000زمینتجاری433

مجتمع تجاری ثامن الحجج )ع(مرحله اول6020.000.0001.200.000.00060.000.000زمینتجاری534

مجتمع تجاری ثامن الحجج )ع(مرحله اول6020.000.0001.200.000.00060.000.000زمینتجاری635

مجتمع تجاری ثامن الحجج )ع(مرحله اول6022.000.0001.320.000.00066.000.000زمینتجاری736

مجتمع تجاری ثامن الحجج )ع(مرحله اول6022.000.0001.320.000.00066.000.000زمینتجاری837

مجتمع تجاری ثامن الحجج )ع(مرحله اول6022.000.0001.320.000.00066.000.000زمینتجاری938

مجتمع تجاری ثامن الحجج )ع(مرحله اول6022.000.0001.320.000.00066.000.000زمینتجاری1039

مجتمع تجاری ثامن الحجج )ع(مرحله اول6026.000.0001.560.000.00078.000.000زمینتجاری1144

مجتمع تجاری ثامن الحجج )ع(مرحله اول6024.000.0001.440.000.00072.000.000زمینتجاری1245

تمامی فرآیند مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانیwww.setadiran.ir  برگزار می گردد. مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مزایده را از تاریخ 1401/09/23 الی ساعت 14 مورخ 1401/10/05 از طریق سامانه ستاد ایران به نشانی www.setadiran.ir  دریافت 
نمایند. مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت 14 مورخ 1401/10/05می باشد. مهلت قیمت گذاری املاک در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت از مورخ 1401/10/06 تا ساعت 14 مورخ 1401/10/18 زمان گشایش و قرائت پیشنهاد ها: ساعت 9 صبح روز دوشنبه 1401/10/19

می باشد. نشانی مزایده گذار: خراسان جنوبی-سربیشه- میدان طالقانی- شهرداری سربیشه- با شماره هاي 32662508-32663350 متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه موصوف، مراحل ثبت نام و دریافت گواهی جهت شرکت در مزایده را محقق سازند. شناسه: 1426166

 مجتبی شیخ زاده- شهردار سربیشه



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
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امام صادق علیه السلام فرمودند:
فاطِمه کوکب دُرّیُ بین نسِاء اهَل الدُنیا 

فاطمه علیها السلام اختری تابناک در میان زنان دنیاست.
    )کافی، ج 1، ص 195( 

هیچ متهم بلاتکلیفی در خصوص 
پرونده اغتشاشات  نداریم

دشمن به دنبال مخدوش کردن 
فعالیت دولت است

به  واکنش  در  قضاییه  قوه  اول  معاون 
اقدامات انجام شده پس از دستور رئیس 
قوه قضاییه به این معاونت و دادستانی کل 
کشور مبنی بر اینکه پرونده های عناصر 
اصلی اغتشاشات اخیر به صورت روزانه 
پیگیری شود و مساعدت های لازم را به 
مقامات ذی ربط قضایی که مسئول تکمیل 
پرونده این عناصر هستند، داشته باشند، 
گفت: مواردی که رئیس قوه قضاییه مطرح 
کرده است، حسب مورد به طور جد از سوی 
معاون اول و دادستانی کل کشور در حال 
براساس  افزود:  مصدق  است.  پیگیری 
گزارشات دریافتی، در خصوص اغتشاشات 
باید  البته  نداریم،  اخیر، متهم بلاتکلیف 
تعریف بلاتکلیف بودن را نیز تشریح کرد 
و آن اینکه برخی از متهمان اغتشاشات اخیر 
عنوان می  کنند که ما تا به امروز بلاتکلیف 
هستیم به این معنا است که تاکنون برای 

آن ها رای قضایی صادر نشده است.

این  به دنبال  وزیر کشور گفت: دشمن 
است که محبت آحاد جامعه به یکدیگر 
در  را  آنان  و  کند  تبدیل  دشمنی  به  را 
مقابل هم قرار دهد. وحیدی با بیان اینکه 
دشمنان امروز تمام تلاش خود را برای 
ایجاد نارضایتی در جامعه به کار گرفته 
است، افزود: اما ما همچنان در مسیر رشد 
کشور حرکت می کنیم. وی با بیان اینکه 
دشمن به دنبال آن است که فعالیت های 
اقتصادی دولت را مخدوش کند و جلوی 
پیشرفت اقتصادی کشور را بگیرد، گفت: 
نظام و مسئولان کشور  به  امروز مردم 
اعتماد دارند، اما دشمن در تلاش است که 
این موضوع را به بی اعتمادی تبدیل کند.

نماینده سابق مجلس با تاکید بر اینکه 
به  نگاه  نو شدن  به  نیاز  اکنون  کشور 
هنگامی  گفت:  دارد،  خارجی  سیاست 
که نگاه به سیاست خارجی نو شود، در 
سه  آمریکا،  و  اروپا  وقتی  صورت  این 
روسیه  علیه  را  ایران  تحریم های  برابر 
انجام می دهند، باز هم روس ها در بازار 
انرژی نقش تعیین کننده دارد، ولی ایران 
به گونه ای از بازار انرژی رانده می شود 

برای  تومان  میلیارد  صد ها  روزانه  که 
این  با  می دهد.  تخفیف  نفت  فروش 
که  می کنیم  مشاهده  هم  باز  شرایط 
مسئولان وزارت نفت این را با افتخار و 
به عنوان یک پیروزی قلمداد می کنند که 
کشور دارد نفت را بیشتر می فروشد. در 
 صورتی که نفت ایران دارد تاراج می شود. 
فلاحت پیشه درباره برخی از تحلیل ها 
مثل زمستان سخت برای اروپا نیز گفت: 

آنچه از آن به عنوان تحلیل متوهمانه 
یاد می شود، من اسمش را غافلگیری 
جمهوری  خارجی  سیاست  مسئولان 
عرصه  واقعیات  مقابل  در  اسلامی 
بین الملل می گذارم. دلیل این غافلگیری 
تحلیل های  نوعی  که  است  این  هم 
جزمی در سیاست خارجی ایران حاکم 
است. وی عنوان کرد: معتقدم نیازمند یک 
روح تازه در سیاست خارجی هستیم. در 

دنیای امروز تنها کشور هایی موفق بودند 
با  توام  را  تنش زدایی  سیاست های  که 
حفظ مولفه های قدرت خود دنبال کردند.

گفت:  مجلس  در  ساوه  مردم  نماینده 
شعارهای  خلاف  بر  اغتشاشگران 
و  خشن  رفتارهای  مآبانه،  دموکرات 
به  از خود  را  مآبانه  برخوردی دیکتاتور 
نمایش می گذارند. سبزی افزود: آنها شعار 
آزادی سر می دهند، اما هیچ رفتار و گفتار 

خلاف نظر خودشان را تحمل نمی کنند 
و با خشونت با آن به مقابله می پردازند. 
آنچه  خلاف  بر  آنها  کرد:  اظهار  وی 
زنان  که حامی حقوق  عنوان می کنند 
هستند، هیچ احترامی برای بانوان ما قائل 
نیستند و زن را به عنوان یک فرد دارای 

شخصیت و هویت مستقل نمی شناسند و 
نگاه ابزاری به او دارند. وی خاطرنشان 
کرد: اغتشاشگران وقتی در آشوب های 
خیابانی نتوانستند به اهداف شوم خود 
برسند، می بینیم که کسبه را تهدید و وادار 

به تعطیلی مغازه هایشان می کنند.

در  گفت:  سپاه  اطلاعات  سابق  رئیس 
موضوع حجاب باید امروز از فاز هیجانی 
خارج شویم و در ابعاد مختلف این موضوع 
دنبال شود. روش های گذشته همچون 
باید  و  نمی دهد  جواب  ارشاد  گشت 
بررسی های لازم صورت گیرد. طائب در 

مورد رعایت حجاب در کشور گفت: در این 
موضوع باید از فاز هیجانی خارج شویم و 
و دولت اسلامی نمی تواند در موضوعاتی 
همانند حجاب و امر به معروف بی توجه 
باشد، اما روش های گذشته همچون گشت 
ارشاد جواب نمی دهد و باید بررسی های 

لازم صورت گیرد.
امنیتی  فضای  در  امروز  داد:  ادامه  وی 
نمی توان ابعاد مختلف موضوع حجاب را 
دنبال کرد، دشمن به دنبال ایجاد دوگانگی 
در جامعه است و می خواهد جامعه با هم 

درگیر شوند.

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: ما 
در مرحله تدوین قانون جدید برای جهان 
هستیم و باید خود را برای تدوین این  
قانون مهیا کنیم، سهم و تاثیر جدی داشته 
باشیم و فضا را برای نقش آفرینی بیشتر 
آماده کنیم.میرباقری افزود: پیش بینی آن ها 
این است که تا 10 سال دیگر نظام موجود 
دولت و ملت دچار فروپاشی خواهد شد و 

برای دستیابی به این هدف، جنگ های 
بزرگی ایجاد خواهند کرد تا نقش آفرینان 
مخالف ایده خود را حذف نمایند. عضو 
انقلاب  افزود:  رهبری  مجلس خبرگان 
اسلامی در جهان، خودآگاهی ایجاد کرده و 
کار به جایی رسیده که تمدن غرب و نظم 
آن در آستانه فروپاشی قرار گرفته است. 
غرب سعی می کند با ایجاد موانعی همانند 

جنگ و تحریم، جلو انقلاب اسلامی را 
بگیرد. تحلیلگران غربی، فتنه جدید را  
پایان کار انقلاب اسلامی تلقی می کردند 
ولی مایوس شدند. تمدن غرب، چین و 
روسیه را رقیب خود می داند؛ اما انقلاب 
اسلامی را بدیل و جایگزین خود می داند 
و سعی می کند با هژمونی رسانه ای تاثیر 

انقلاب اسلامی را کمرنگ جلوه  دهد.

فروش نفت با »تخفیف« فراوان را افتخار خود می دانند

اغتشاشگران بر خلاف شعارهای خود رفتار دیکتاتور ی دارند

روش های گذشته همچون گشت ارشاد جواب نمی دهد

ما در مرحله تدوین قانون جدید برای جهان هستیم
قیمت خودرو کاهش می یابد

وزیر صمت با تاکید بر این نکته که تولید خودرو 
تا آذرماه به اندازه کل تولید خودرو در سال گذشته 
بوده است، گفت: اکنون واردات خودرو عملیاتی 
شده و با عرضه زیاد خودرو قیمت آن در بازار آزاد 
نیز کاهش خواهد یافت. فاطمی امین در خصوص 
قیمت های کاذب در بازار آزاد خودرو اظهار کرد: 
یکی از راهکارها برای مقابله با این قیمت گذاری 
ها این است که مردم قیمت های واقعی را از 

بورس استخراج کنند.

احتمال افزایش شیوع کرونا در اواخر دی 
و اوایل بهمن ماه

پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
ایران گفت: سویه جدید بیماری کرونا در اروپا و 
آمریکای شمالی، امُیکرون است. حمید عشرتی، 
اپیدمیولوژیست گفت: بررسی ها نشان می دهد 
احتمالا اواخر دی و اوایل بهمن ماه افزایش موارد 

ابتلا به بیماری کرونا در کشور رخ می دهد.

نرخ تورم ماهانه کاهش یافت

بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم ماهانه آذرماه 
سال جاری با کاهش 0.۲ درصدی نسبت آبان ماه 
عدد 1.۹ درصد را ثبت کرد و تورم ماهانه خوراکی ها 
پس از ماه ها صفر شد. نرخ تورم نقطه ای در آذرماه 
1٤01 به عدد ٤٨,٥ درصد رسیده است؛ یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین ٤٨.٥ درصد 
بیشتر از آذر 1٤00 برای خرید یک »مجموعه 
کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. نرخ 
تورم نقطه ای آذرماه 1٤01 در مقایسه با ماه قبل 

0,٤ واحد درصد افزایش یافته است.

میانگین معدل دانش آموزان
 در کشور ۱۱.۵ است

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
معدل  متوسط  گفت:  اسلامی  شورای 
دانش آموزان در کشور 11.٥ بوده که فاجعه است 
و باید ریشه یابی شود چون باید مشخص شود 
که ایراد از دانش آموزان است یا معلمان. منادی 
افزود: با پیگیری های انجام شده ٥0 هزار میلیارد 

تومان به رتبه بندی معلمان اختصاص یافت.

اقتصاد علم آسمانی نیست که قرآن
 به ما یاد بدهد

تقلید  بزرگ  مراجع  از  آملی،  جوادی  ا...  آیت 
شیعیان جهان در توییتی نوشت: اگر اختلاس و 
بی عرزگی نباشد با فن اقتصاد کشور اداره می 
شود. اقتصاد علمی نیست که آسمانی باشد و 

قرآن به ما یاد بدهد. 

در ماجراهای اخیر، قبح حجاب 
شکسته شد 

حاج علی اکبری، خطیب نماز جمعه تهران گفت: 
در ماجرای فتنه انگیری های سه ماهه اخیر از میان 
آسیب های مادی و معنوی که به جامعه وارد شد، 
دو آسیب یعنی شکستن قبح بی حرمتی به مقام 
زن با شکستن عفاف و حجاب و دیگری ایجاد 
گسست های عاطفی در جامعه از همه مهمتر  بود. 

یک قانون نوشتیم، اما یک جور
 دیگر عمل می کنیم 

پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس گفت: مشکل 
اینجاست که ما یک قانون نوشتیم اما یک کار 
دیگر و یک جور دیگر عمل می کنیم. اشتباهات 
ماست که باعث شده جامعه به التهاب افتاده است، 
اگر ما درست عمل می کردیم امکان نداشت این 

اتفاقات رقم بخورد.

کنایه سعید محمد به دولت و مجلس؛ 
ظاهرا همه راضی اند، به جز مردم

سعید محمد، دبیر سابق شورای عالی مناطق 
آزاد در توییتی نوشت: ناهماهنگی، بی برنامگی 
و کم تجربگی از آفت های تیم اقتصادی دولت 
ادامه نوشت:  است. دبیر سابق مناطق آزاد در 
سهم  رضایت  از  مهم تر  مردم  رضایت  قطعا 
خواهان است، ولی ظاهرا از این تیم همه راضی 

اند، به جز مردم.

اصلاح طلبان به جای طلبکاری، 
باید پاسخگو باشند

موسوی، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه اصلاح طلبان، کشور را با تورم ۶0 درصد 
تحویل دادند، گفت: اصلاح طلبان امروز به جای 

طلبکاری، باید پاسخگو  باشند.

ناآرامی  های اخیر بر اقتصاد 
کشور اثر گذاشت

حاجی دلیگانی، نماینده مجلس گفت: وقتی در 
داخل یک کشور ناآرامی و یا جنگ علیه آن کشور 
صورت گیرد، خواه یا ناخواه این موضوع، تاثیرات 

منفی بر اقتصاد آن کشور خواهد گذاشت.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شرکت میناکان به شماره 1401/07/ه-م

شرکت میناکان )سهامی خاص( در نظر دارد: از میان منابع ذی صلاح و واجد شرایط و دارای 
دانش و تجربه، موضوعات مندرج ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به واجدین شرایط 
با عقد قرارداد پیمانکاری واگذار نماید. لذا از تمامی پیمانکاران محترم ذی صلاح دعوت می نماید 

تا مشارکت نمایند. 
موضوع مناقصه:  

گروه الف( ساخت ساختمان چاه شماره 4 روستای معدن قلعه زری
گروه ب( ساخت ساختمان آزمایشگاه روستای معدن قلعه زری

1 - مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ازای هر گروه معادل 1.500.000.000 ریال )صد و 
پنجاه میلیون تومان( به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر با حداقل سه ماه اعتبار و قابل تمدید به 
مدت سه ماه دیگر و یا واریز وجه نقدی به حساب جاری 0472105566 به نام شرکت میناکان نزد 
بانک تجارت شعبه مرکزی بیرجند 4720 )مناقصه گزار( می باشد.  2 - مهلت دریافت اسناد 
مناقصه: سه شنبه 1401/10/13 3 - مهلت تحویل اسناد مناقصه: پنجشنبه 1401/10/22 
4 - زمان بازگشایی پاکات: دوشنبه 1401/10/26 5 - محل دریافت و تحویل مناقصه: 
خراسان جنوبی- بیرجند -  خیابان معلم- معلم  9 - پلاک 45 و کدپستی 9717876354 - 
 شماره تماس 32227416 - 056 امکان ارسال اسناد مناقصه به صورت ایمیل نیز میسر است. 
 Minakan .co1836@yahoo.com  - هزینه انتشار آگهی های مناقصه بر عهده برنده مناقصه 

می باشد.  - شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.  - در صورتی که برنده مناقصه یا نفر دوم 
در مدت مقرر حاضر به انعقاد قرارداد انجام معامله نشود سپرده وی به نفع شرکت ضبط خواهد شد.

کمیسیون معاملات شرکت میناکان ) سهامی خاص(

آگهی دعوت پیمانکار
شرکت تعاونی مسکن کانون بازنشستگان آموزش و پرورش خراسان جنوبی در نظر دارد 

ساخت و تکمیل تعدادی از بلوک های مسکونی و پارکینگ پروژه 466 واحدی 
خود را به متراژ تقریبی 15000 متر مربع واقع در شهر بیرجند حدفاصل 

بلوار شهید صیاد شیرازی و بلوار شهید ناصری به مناقصه بگذارد.
 لذا از تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که مایل به همکاری و شرکت در این 
از موردنیاز  اطلاعات  و  ها  نقشه  دریافت  برای  آورد  می  عمل  به  دعوت  باشند  می   مناقصه 
  تاریخ 1401/10/03 به مدت 5 روز به محل پروژه به آدرس فوق مراجعه فرمایند. شرکت کنندگان

 می بایست پیشنهادات خود را به انضمام آنالیز قیمت و برنامه زمان بندی برای هر بلوک ارایه نمایند. 
ضمنا حق و حقوق دولتی به عهده پیمانکار خواهد بود و تعاونی در رد یا قبول پیشنهادات مختار 

است و شرکت در مناقصه حقی برای شرکت کنندگان ایجاد نخواهد کرد.تمامی پیشنهادات 
می بایست تا پایان وقت اداری مورخ 1401/10/08 به محل پروژه تحویل داده شود.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن کانون بازنشستگان آموزش و پرورش خراسان جنوبی

 مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده - نوبت اول
شهرداری بیرجند در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصات به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

محل تأمین اعتبار: اعتبارات داخلی شهرداری بیرجند  - کلیه فرایند مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir برگزار می گردد. مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: پیشنهاد 
دهندگان می توانند اسناد مناقصه را از تاریخ 1401/10/03 تا ساعت 19:00 مورخ 1401/10/07 از طریق سامانه ستاد به نشانیwww.setadiran.ir دریافت نمایند. مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت: تا ساعت 14:00 مورخ 1401/10/18 نشانی مناقصه گزار: خراسان جنوبی - بیرجند - میدان ابوذر- شهرداری مرکزی تلفن: 05631830102 مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور می بایست 

نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی برای شرکت در مناقصه اقدام نمایند. ضمناً جهت راهنمایی و ثبت نام به دفتر خدمات سامانه ستاد مراجعه نمایند. شناسه آگهی: 1430836

مدت اجرانوع تضمین شرکت در مناقصه مبلغ تضمین شرکت  در مناقصه موضوعشماره فراخوان
شرایط عمومی متقاضیان 

)حقوقی(
زمان گشایش پیشنهادها

احداث دیوار اراضی ارتش در امتداد 
خیابان عدل بیرجند مطابق نقشه و 

شرایط مندرج در اسناد مناقصه 
ضمانتنامه بانکی معتبر و یا فیش 955/000/000 ریال

نقدی واریزی به شرح مندرج 
در اسناد مناقصه 

تمامی شرکت هایی که دارای 3 ماه  
رتبه حداقل 5 پایه رشته ابنیه از 
 سازمان مدیریت و   برنامه ریزی

کشور باشند می توانند در 
مناقصه مذکور شرکت نمایند.

ساعت 13:00 مورخ  20 /1401/10

احداث سرویس بهداشتی بوستان 
وحدت بیرجند  مطابق نقشه و 
شرایط مندرج در اسناد مناقصه

ساعت 13:00 مورخ  21 /41401/10 ماه  735/000/000 ریال 
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